
Koszykarki CCC Polkowice 
ozegrały pierwszy mecz 

nowym roku. 

Strażacy ewakuowali w poniedzia
łek mieszkańców domu jednoro
dzinnego we wsi Siedliska pod le
gnicą· W domu zapa l iły się meble. 
Całkowitemu spaleniu u łegł y: fotel, 
parapet i okna PCV. Czworo miesz
kańców domu miało sporo szczę
ścia, nikomu nic się nie stało. Stra
cili jednak znaczną część dorobku. 
KRAI 
S ł użby celne i strażacy protestują. 
Na warszawskim lotnisku celnicy 
przeprowadzili strajk włoski. 
Wszystko dlatego, że w odróżn i eniu 
od policjantów j wojskowych, nie 
dostaną podwyżek. Podobne roz
czarowanie przeżywają strażacy, 

których również ominęly rządowe 
podwyżki 
LUBIN 
Na jednym z lubińskich osiedli zna
leziono zwloki kobiety - 50-letniej 
mie~zkankl tego miasta. Policjanci 
wszczęli dochodzenia, które ma wy
jaśnić, co było przyczyną śmierci lu
binianki. Lekarz nie stwierdził bo
wiem przyczyn zgonu podczas 
wstępnych oględzin. 

REGION 
Prezes KGHM jest nie pierwszym i nie 
ostatnim szefem tej spół ki, którego od
wołują ze stanowiska media IN regionie. 
Wedlug lokalnej prasy dni Herberta Wir
tha w Polskiej Miedzi są policzone. 
Wszystko ma się wyjaśnić podczas zwo
łanego na 19 stycznia Walnym Zgroma
dzeniu Akcjonariuszy. 
LEGNICA. 
Za nieszczęśliwy wypadek uznala Proku
ratura Rejonowa w Legnicy zdarzenie, do 
którego doszlo w sierpniu ubieglego ro
ku. Śmierć wówczas poniósl dziewięcio
letni chłopiec. Chłopiec zginął przejecha
ny przez staczającego się po drodze bu
sa. Auto, na wzniesieniu, pozostawi I oj
czym chłopca. Nie zaciągną!' hamulca 
ręcznego. Kiedy auto zaczęło się staczać, 
chlopiec chciał je zatrzymać. Nieszczęśli
wie wpadl pod kola amochodu. 
REGION 
Diecl'zja .Legnicka organizuje dla wier
nych wycieczkę do Rzymu. Wycieczka 
()dbędzie z okazji okrągłej, już 20. rocz
nicy jl'j powstania. Wyjazd zaplanowano 
na kwiecień. W programie jest m.in. 
Lwiedzdnie Watykdnu i zabytków wiecz
nego mia~ta, a także audiencjd u Papieża. 
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WYdawnictwo bezpłatne 

Nowa linia autobusowa 
Zgodnie z zapowiedziami, PGMiKM uruchamia 16 stycznia 
nową linię autobusową. Ma to związek z nowoczesnym 
autobusem Solaris Urbino, którego zakup sfinansowała 

gmina pod koniec minionego roku. 

O tym, że Prt.edsiębiorstwo WS'lQIStkie in1i:mnacje doty-
GoopodarlO. Mieszkaniowej i ~ wprowadzanych zmian 
KomllIlikacji Miejskiej w Pol- mieszlmńcyzruijdąnastronie 
kowicach plantije uruchomie- internetowej 
nienowej linii pisa1iśmypod.ko- www.pgmikmpolkowice.pl 
niee ubiegłego .roku. ZOrgani- - Wyznaczone kursy na 00-

zowanojązgodniezsugestiami wej linii mogą ulec zmianie. 
pasażerów-Autobusy na nowej Jesteśmy otwarci na sugesIje 
linii będą kursować z centmm pasażerów - dodaje dyrektor 
miasta do ZWR Polkowice Mycm 
Główne oraz ZG R1Idna zakupiony kilka ".16'-""''' . 

-W ten sposób mieszkańcy temu autobus ma aż 60 
Z\YSkąją możliwość S?{Ybkiego i miejsc dla pasażerów, nowo
wygodnego dojazdu do tych czesny system monitoringu 
części. miasta Wprowadzone komfortowe warunki dla 
zmiaIJynie byłyby możliwe bez rowcy. 
powiękSzenia taboru. Udało się Wminionymroku zkomu--=~~-~ 
to po zakupie nowego autobu- nikacji miejskiej w PoIkowi- ---'-.~~~-----..:;.;:~..--~ 

su -wyjaśnia 7nzislaw Mycan, cach sko~ łącznie 100 
dyrektor PGMiKM. tys. pasażerów. 



] Gazeta Polkowieka z życia gminy 

Koniec śmieciowego Grodowiec ma obwodnicę 
cwaniactwa 

Odpady zalegające za garażami to widok 
do niedawna powszechny. Teraz ma się to 
zmienić. Do końca marca każdy właściciel 
garażu musi okazać strażnikom miejskim 
umowę o wywóz odpadów komunalnych, 
powstających w związku z użytkowaniem 

garaży. 

Na terenie naszego miasta jest 
ponad tysiąc garaży użytkowa

nych przez osoby prywatne. Do tej 
pory ich właściciele w różny spo
sób pozbywali się powstających tu 
odpadów. Część osób zabieralo je 
ze sobą, żeby umieścić w prywat
nych lub osiedlowych pojemni
kach na śmieci Niewielki procent 
miało podpisane umowy na wy
wóz garażowych nieczystości z 
którąś z firm Odbierających odpa
dy komunalne. Najczęściej jednak 
śmieci lądowały za garażami, 

głównie na terenie należącym do 
gminy. Teraz ma się to skończyć. -
Pod koniec marca strażnicy miej
scy rozpoczną akcję kontrolowa
nia, czy właściciele garaży mają 
pOdpisane umowy na wywóz nie
czystości. Za brak takiego doku
mentu oraz rachunku za WYWie
zione śmieci będą nakładane 
mandaty .karne - mówi Małgorza
ta Kalus-Chiżyńska, dyrektor Wy
działu Ochrony Środowiska i Ob
szarów Wiejskich Urzędu Gminy 
Polkowice. Jak podkreślają urzęd
nicy, właściciele garaży będą mieli 
w tym sporą dowolność. Dorota 
Pełech z Wydziału Ochrony Śro
dowiska i Obszarów Wiejskich wy
jaśnia, że odbiorcą odpadów ko
munalnych z garaży może być do
wolna firma świadcząca takie 
usługi - Dodatkowo właściciele 
garaży będą mogli zdecydować, 
czy chcą mieć u siebie tylko worek 
na śmiecL mały lub większy kon
tener, czy też wspólny dla kilku 
garaży duży kontener na śmiecL 
zamykany np. na kłódkę. Wszyst-

ko w zależności od potrzeb - do
daje. 

Do tej pory śmieci za garażami 
wywożono za pieniądze gminne. A 
to pociągało ze sobą koszty, które 
w konsekwencji obciąZaly wszyst
kich mieszkańców gminy. Od te
raz ma się to zmienić. - Zgodnie z 
ustawą o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, każdy wła
ściciel nieruchomości jest zobo
wiązany do usuwania odpadów z 
nieruchomości zamieSzkałej i nie
zamieszkałej. Nasze działanie jest 
więc z jednej strony realizowa
niem ustawowych uprawnień do 
kontroli umów na wywóz nieczy
stoścL a z drugiej odpowiedzią na 
prośby mieszkańców i samych 
właścicieli garaży o zareagowanie 
na problem śmieci wyrzucanych 
na peryfeńe garażowych osiedli -
mówi dyrektor Kalus-Chiżyńska. 
Dlatego kontrola umów, którą 
przeprowadzi Straż Miejska, po
winna nie tylko zlikwidować ten 
nie estetyczny problem, ale usa
tysfakcjonuje także tych, którzy 
do tej pory rzetelnie dbali o czy
stość wokół swoich garaży. Oso
bom, które podczas kontroli nie 
wykażą sie odpowiednimi umowa
mi i rachunkami na wywóz odpa
dów z garaży, zostanie wydana de
cyzja burmistrza Polkowic naka
zująca wykonanie takiego obo
wiązku. W decyzji ustalona zosta
nie m. in. najwyisza opłata za od
biór odpadów komunalnych, po
wstających w związku z użytko
waniem garaży. 

Roman TomCZ3k 
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Mieszkańcy Grodowca odetchnęli z ulgą. Ciężarówki nie jeżdżą już główną drogą, 
a omijają miejscowość. Wszystko dzięki oddanej do użytku nowej obWOdnicy, 

która kosztowała 5,5 miliona złotych. 

- W Grodowcu znajduje się 
zabytkowe Sanktuarium Ma
ryjne, które jest prawdziwą pe
rełką naszego powiatu. W po
bliżu sanktuarium jeździło każ
dego dnia wiele ciężkich pojaz
dów. Chcieliśmy uchronić to 
wyjątkowe miejsce. Wcześniej 
cała góra, na której stoi świąty
nia była wzmacniana, by nie 
zagrażały jej tąpnięcia kopal
niane i wstrząsy spowodowane 
przez samochody Poza tym, in
tensywny ruch pojazdÓW przez 
Grodowiec był bardzo uciążli
wy dla mieszkańców miejsco
wości. Dlatego budowa obwod-

nicy była tak ważna - moWI 
nam Marek Tramś, starosta 
polkowieki. 

Nowa obwodnicy ma długość 
dwóch kilometrów i kosztowa
ła 5,5 miliona złotych. Pienią
dze na tę inwestycję wyłożyli 
powiat polkowicki, gmina Grę
bocice oraz KGHM. 

- Dzięki tej drodze będziemy 
mieli mniej strat. Ruch ciężaró
wek spraWiał, że było wiele 
wstrząsów. Teraz to się zmieni 
- cieszy się Danuta Prochow
nik, sołtys Grodowca. 

Starania o budowę nowej ob
wodnicy trwały 10 lat. Nic 

dziwnego, że fakt, iż udało się 
je doprowadzić do szczęśliwe
go końca zadowala wszystkich 
- władze, mieszkańców Gro
dowca oraz lOkalnych przedsię
biorców. 

- Mamy wspaniałą drogę. To 
wspólny sukces nas wszyst
kich. Rozmowy z powiatem i 
POlską Miedzią zakończyły się 

sukcesem, a Skorzystają na 
tym wszyscy. To bardzo ważna 
inwestycja dla całego regionu -
podkreśla Roman Jabłoński, 
burmistrz Grębocic. 

Konrad Kaptur 

Znak STOP zniknie z przejazdu 
Przejazd kolejowy przy ul. Przemysłowej zostanie czasowo 

wyłączony z eksploatacji. Oznacza to zlikwidowanie znaków STOP 
w tym miejscu. Wniosek w tej sprawie od burmistrza Polkowic, 

przyjęła powiatowa komisja ds. bezpieczeństwa. 

Po spotkaniu przedstawicieli 
gminy i reprezentantów Pol 
Miedź Transu wypracowano ko
rzystne rozwiązania, które z jed
nej strony ułatwią komunikację 
mieszkańcom, a z drugiej nie 
wpłyną na ostateczną likwidację 
przejazdu. 

- Szukając dobrych rozwiązań 
dla poprawy komunikacji w tym 
miejscu i kierując się sugestiami 
mieszkańców, nie zapomniano o 
bezpieczeństwie kierujących -
podkreśla Wiesław Wabik, bur
mistrz Polkowic. 

Chodzi o ustawienie w tym 
miejscu znaków, zarówno przy 
drodze, jak i na torowisku. Pol 
Miedź Trans zadba o ustawienie 
na torowisku znaku D l informu
jącego, iż nie ma przejazdu z 
bocznicy. Z kolei na drodze, 
przed przejazdem, kierowcy bę
dą informowani o nierówno
ściach na drodze (znak AU). Po
nadto na torowisku zostanie 
usypana duża hałda piasku, któ
ra będzie dodatkową przeszko-

dą na wypadek pewnych nie
przewidzianyCh sytuacji na toro
wisku. 

Na ostatnim posiedzeniu po
wiatowej komisji ds. bezpieczeń
stwa, wypracowane wspólnie 
stanowisko Pol Miedź Transu i 

gminy, przedstawiono jej człon
kom. Zostało ono pozytywnie 
przejęte. Zmiany mają nastąpić 
w najbliższych dwóch, trzech ty
godniaCh 

Ewa Szczecińska 
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Volkswagen idzie po sukces 
Największy europejski producent samochodów, koncern Volkswagen, sprzedał w zeszłym roku 8,2 miliona 

samochodów na całym świecie, osiągając tym samym nowy rekord. Ten sukces to również zasługa 
polkowickiej fabryki silników. 

Tak duża liczba sprzedanych aut 
oznacza wzrost w stosunku do 2010 
roku. W 2011 roku koncemsprzedał 
około 1 miliona samochodów wię
cej, co również polkowickiej fabryce 
Volkswagen Motor Polska każe za
liczyć rok 2011 do najbardziej uda
nych w całej swojej 12-letniej histo
rii. Produkcja w stosunku do 2010 J: 
wzrosła tu bowiem o ponad 14 proc. 
- Ogromne pOdziękowania należą 
się całej załodze, która swoją wytę
żoną pracą skutecznie realizuje am
bitny program produkcyjny - mówi 
Christian BleieL prezes zarządu po
Ikowickiego Volkswagena. Finna, 
jako znaczący dostawca silników 
diesla dla całego koncernu, musi te
raz sprostać nowym wyzwaniom. 
Istotnym dla koncernu odbiorcą 
jest rynek amerykański Tu Volk
swagen chce zwiększyć sprzedaż do 
poziomu ponad 0,5 mln samocho
dów rocznie. W 2011 J: sprzedaż ta 
wyniosła 444.200 samochodów, co 
stanowi wzrost w stosunku do roku 
2010 o prawie jedną czwartą. -Ofen
sywa tego rynku została istotnie 
wzmocniona poprzez wprowadze
nie tam amerykańskiej wersji VW 
Passata - mówi Bleiel - Jego pro
dukcja odbywa się w Chattanoodze 
(Tennessee), ale silniki diesla po
chodzą z naszej fabryki tu w Polko
wicach - podkreśla. 

Zgodnie z koncernową strategią 
2018 Volkswagen planuje stać się 
wiodącym producentem pojaz
dów na świecie zarówno pod 
względem ekonomicznym, jak i 
ekologicznym. Tym samym chce 
w całej branży podnieść poprzecz
kę w zakresie rentowności, jakości 

produktu, zadowolenia klienta i 
wizerunku jako pracodawcy. 
Obecnie koncern Volkswagena 
ustępuje w sprzedaży jedynie Ge
neral Motors. 

Roman Tomczak 

OGŁOSZENIE 

I/Aqua Hotel" Spółka Akcyjna w Polkowicach sprzeda samochód osobowy 
marki Renault laguna, rok produkcji 2006, przebieg 114 tys. km, cena 23.000 

zł (do negocjacji). Szczegółowe informacje oraz formularz znajdują się na 
stronie internetowej www.aquahotel.pl 

Prezes Zarządu 
Aqua Hotel S.A. 
Katarzyna Gryś 

Zamiast Domu Spokojnej Starości przedszkole i szkoła 
o budowie Domu Spokojnej Starości w Suchej Górnej mówi się od wielu lat. Ostatnio jednak 

poddano w wątpliwość zasadność tworzenia takiej placówki, bo zainteresowanych spędzeniem 
jesieni iycia w takim miejscu jest raptem kilka osób. 

Kwestia była omawiana pod
czas sesji Rady Miejskiej w Pol
kowicach. Zabytkowy pałac w 
Suchej Górnej wydawał się ide
alnym miejscem do tego, by wy
budować w nim Dom Spokojnej 
Starości. Z uwagi na fakt, że pa
łac jest pod ochroną konserwa
tora zabytkÓW zdobywanie sto
sownych pozwoleń na budowę 
zajęło wiele czasu. Ostatecznie 
jednak udało się i na terenie za
bytkowego parku, w którym 
znajduje się pałac wykonano 
wstępne prace remontowe. Jed
nocześnie pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej zajmowali 
się sondowaniem, czy tego typu 
obiekt jest ludziom starszym z 
terenu gminy Polkowice po
trzebny. Okazało się, że wolę 
spędzenia w nim jesieni swego 
życia wyraziło kilka osób. 

- Wediug naszych ustaleń na 
pobyt w takim domu zdecydo
wałyby się trzy osoby. Powody 
tak nikłego zainteresowania to 
przede wszystkim zmiana prze
pisów. Od 2010 roku członkowie, 
którzy zrezygnują z pracy zawo-

dowej na rzecz opieki nad nie
pelnosprawnym członkiem ro
dziny mogą starać się o pozyska
nie środków na ten cel. Poza 
tym, w naszej kulturze ludzie 
rzadko decydują się na spędza
nie starości w takich placów
kachjak Domy Spokojnej Staro-

ści. Myślę, że upłynie jeszcze tro
chę czasu zanim nasza mental
ność się zmieni. Póki co nie jest 
to popularne - mówi Beata Pu
lawska, dyrektor OPS w Polko
wicach. 

Osoby starsze w Polkowicach 
chętniej zamieszkują w tak zwa-

nych mieszkaniach chronionych. 
Obecnie gmina ma dwa takie 
mieszkania, a w planaCh jest 
utworzenie kolejnych. 

Wobec nikłego zainteresowa
nia przebywaniem w Domu Spo
kojnej Starości, który planowa
no na okolo 30 osób pojawił się 
pomysł, by w zabytkowym pała
cu utworzyć szkołę oraz przed
szkole. 

- Z moich rozmów z mieszkań
cami wsi wynika, że szkoła oraz 

przedszkole to rozwiązanie 
optymalne, które wychodzi na
przeciw ich oczekiwaniom. Dzię
ki temu dzieci nie musiałyby do
jeżdżać do szkól i przedszkoli w 
Polkowicach. Sucha Górna liczy 
obecnie 544 mieszkańców, wio
ska dzięki sprzedaży działek 
gminnych pozysktQe nowych 
mieszkańców. Po spełnieniu 
wszystkich uwarunkowań infra
strukturalnych działek będzie 
47. Wraz z przyleglymi wioskami, 
z których dOjeżdżały dzieci do 
byłej szkoly podstawowej - licz
ba mieszkańców wynosi 1362, z 
czego w wieku szkolnym 306 
osób. Uczniowie samych klas 
podstawowych to obecnie 103 
osoby, a dzieci urodzonych od 
1999 roku jest 216. Obniżenie 
wieku szkolnego, a co za tym 
idzie obowiązek pÓjŚCia do szko
ły sześciolatków spowoduje po
nowną reorganizację systemu 
edukaCji i zapotrzebowanie na 
kolejne miejsca w szkołach pod
stawowych - mówi Adam Tryb
ka, radny Rady Miejskiej w Pol
kowicach. 

Tematem zaadoptowania pa
łacu na potrzeby przedszkOla i 
szkoły radni mają zając się sze
rzej pOdczas sesji, która odbę
dzie się pod koniec stycznia. 

Konrad &pwr 
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Program nabiera tempa 
Sala konferencyjna w której 

zorganizowano spotkanie, 
wypełniona była do ostatnie
go miejsca. Przybyli nie tylko 
właściciele prywatnych pose
sji, ale także przedstawiciele 
instytucji związanych z do
starczaniem energii cieplnej 
lub z kontrolą emisji spalin, 
m. in. Przedsiębiorstwa Go
spOdarki Miejskiej i Straży 
Miejskiej . Świadczy to o du
żym zainteresowaniu, z jakim 
mieszkańcy naszego miasta 
przyjęli informacje medialne 
o mającym nastąpić urucho
mieniu programu ogranicze
nia niSkiej emisji spalin w na
szym mieście. Problem ni
skiej emisji jest o tyle poważ
ny, że na terenie miasta spe
cjalne urządzenie (pyłomierz 
przy ul. Kasztanowej) od ja
kiegoś czasu rejestrował 
przekroczone stężenie nie
bezpiecznych dla zdrowia 
związków chemicznych. 
Głównie pochodzą one ze 
spalania w domowych pie
cach i kominkach. Jak pod
kreślił burmistrz Wabik, re
alizacja programu dotyczyć 

będzie miasta Polkowice z 
Polkowicami Dolnymi włącz
nie. 

W poniedziałek (10.01.) w ratuszu odbyło się spotkanie burmistrza 
Wiesława Wabika z mieszkańcami Polkowic. Rozmawiano głównie 

o uruchomieniu w gminie programu ograniczenia niskiej emisji 
spalin. Jego cele zaprezentowali przedstawiciele warszawskiej 

firmy WGS 84. 

Wdrażany obecnie "Pro
gram Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla miasta Polko wice" 
poprzedzony był akcją 1nfor-

macyjną, kolportowaną pod 
koniec ub. roku wśród miesz
kańców tych osiedli, gdzie 
odnotowuję się informacje o 

zanieczyszczeniu powietrza. 
Mieszkańcy tych rejonów wy
pełniali także ankiety, w któ
rych informowali jak wyko-

rzystują urządzenia grzewcze 
w swoich gospodarstwach 
domowych. Program ma na 
celu m. in. modernizaCję ist
niejących urządzeń grzew
czych, głównie w gospodar
stwach indywidualnych, tak, 
aby w przyszłości emitowana 
z nich tzw. niska emisja spa
lin była zgodna z wymogami 
ekologii. Program przewiduje 
także starania gminy Polko
wice o dofinansowania z Wo
jewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej we Wrocła
wiu, z przeznaczeniem na 
modernizację lub wymianę 

starych urządzeń grzew
czych, a także stolarki okien
nej , drzwiowej czy docieple
nia budynków. 
Sporą część wtorkowego 

spotkania pOswlęcono na 
dyskusja i pytania mieszkań
ców, dotyczące szczegółów 
realizacji programu. Odpo
wiadali na nie burmistrz Wie
slaw Wabik, przedstawiciele 
Wydziału Ochrony Środowi
ska 1 Obszarów WiejSkich 
Urzędu Gminy w Polkowi
cach oraz firmy WGS 84. 

Roman Tomczak 

Zapraszamy mieszkańców osiedla Hubala do udziału w projekcie 
. ~ 

Miejsca powstawania tlenku węgla NIE 
dla czadu! 
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Nlewtaścłwy 
montat 

podgrzewacza 

CO TOJESTTLENEK WĘGLA? 
Tlenek węgla jest bezbarwnym i bezwonnym silnie 
trującym gazem. Dostaje się do organizmu przez 
uklad oddechowy, a następnie jest wchłaniany do 
krwiobiegu Uniemożliwia prawidiowe rozprowa
dzanie tlenu we krwi I powoduje uszkodzenia mózgu 
oraz Innych narządów. 
Jeśli używasz węgla I drewna, dokonUj okresowych 
przeglądów nie rzadZiej niż raz na trzy mieSiące. Gdy 
używamy gazu ziemnego czy oleju opalowego - nie 
rzadZiej nii raz na pół (oku. Zarządca budynku lub 
właśClClel ma oboWIązek m,in. przeglądu instalacji 
wentylacyjnej nie rzadZiej nii raz w roku. 

JAKIE SĄ OBJAWY ZATRUCIA TLENKIEM 
WĘGLA? 

bóln/owy, 
ogólne zmęczenie, 
duszności, 
trudnOŚCI z oddychaniem. oddech przyspieszony, 
nieregularny . 
sennoŚĆ, 
nudnośCl. 

Osłabienie i znużenie, które czuje zaczadzony. a także 
zaburzenia onentacji i zdolnoścI oceny zagrotenia 
powodują. że jest on całkOWicie bierny (nie ucieka 
z miejsca nagromadzema trucizny). tracI przytomność 
l -Jeśli nikt nie przyjdZie mu z pomocą - umiera 

• trujący 
• bezwonny 
• bezbarwny 

JAKRATOWAtZACZAOZONEGO? 
Należy zapewnić mu dopływ świeżego powIetrza. 
• natychmIast otwórz okna I drzwi, by z pomieszcze

nia usunąć truciznę , 
jak najszybciej wynieś go na świeże powietrze, 

• rOZluźnij mu ubranie - rozepnij pasek, guziki, ale 
nie rozbieraj go, gdyż nie można doprowadzić do 
jego przemarznięcia. 

Jeśli po wyniesieniu na świeże powietrze zaczadzony 
nie oddycha, niezwłocznie przystąp do wykonania 
sztucznego oddychania i masażu serca. 
Wezwij slużby ratownicze pogotowie ratunkowe -
tel. 999, straż pożarną - tel. 998 lub 112. 

CO ZROBIĆ. ABY Bye BEZPIECZNYM? 
zapewni/ prawld/owąwenty/ację pomieszczeń. 
stosuJ m krowenty/acjęokien I drzwi. 
ntgdy Ole zasłaniaj kratek wentylacYJnych, 
z pomocą fachowców dokonuj okresowych 
przeglądów komina, urządzeń grzewczych 
I instalaCji wentylacyjnej, 
nie spalaj nIczego w zamkniętych pomieszcze
niach, jeżeli me są wentylowane, 
zainstaluj czujki tlenku węgla w tej części domu. 
w której sypia twoja rodzina To bardzo skuteczne 
urządzenia, które niejedno życie JUż uratowały. 

Tylko czujka pozwoli Ci stwierdzIć obecność tlenku 
węgla W sprzedaży oprócz czujek tlenku węgla są 
także urzijdzenla wykrywające jednocześnie tlenek 
węgla I inne grożne substancje. 
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o tych, co się sprzeciwili 
Kiedy uzbrojone oddziały ruszyły szturmem na kopalnię Rudna, przynajmniej niektórzy strajkujący wiedzieli, 

że dzień wcześniej od kul zomowców zginęli górnicy w kopalni UWujek". W Polkowicach na szczęście 
obeszło się bez ofiar. Niedawno minęło 30 lat od tamtych wydarzeń. 

Wprowadzenie stanu wojermego na 
teIytorium Polskiej Rzeczpospo1itej 
Ludowej, mi1ionomjej obywateli prze.. 
wróciło świat wartości do gólynogruni. 
Tamten niedzielny poranek, nazna
r:u:my we wspomnieniach generałem 
mówiącym bez przerwy z telewizora, 
miał być prez.ątkiem "przywracania 
nonnalności i bezwzględnej waJki z 
bezprawiem i anarchią". 'IYch rz.elID. 
mych zadymial?;y i anarchistów dużo 
było zMaszcza na Dolnym Śląs1ru. 'lU 
ulokowane byW jedne z nąjwi~ 
w krnju zakladówprz.emysławych. 'lU 
działaty duże i prężne środowiska "S0-
lidarności", bezwzgiędnie sprowadzo
ne do podziemia pnez dekret o stanie 
wojennym. Po trliYdziestu latach od 
tamtych wydaneń przysz1a ostatnia -
zdaniem niektóIych kombatantów -
szansa, na głośne PIĄYPOmnienie mł0-
demu pokoleniu wagi tego ztyWU SI»
łecznego. Za rok, za dwa może już być 
za późno na ocalenie pamięci. o ofia
rach i celach tamtych wydaneń -mó
wią histoxycy. Jedni i drudzy spotkali 
się na okolicznościowych ur0czysto
ściach w kościele pw. św. BarbaIy w 
PoIkowicach.17 grudnia 1981 r ZOMO 
oblegało tu sl:irąik4jących górników z 
kopalni Rudna. 

Kiedy do kopalń zagłębia Mledzi.o
wego dotarta infonnacja o ogłoszeniu 
stanu wojennego i zdelegalizowaniu 
"Solidarności", ~ górników będą
cych wtedy na szychcie postanowila 
nie wracać do domów, rozpoczynąjąc 
naswoichkopalniach strajki okupacY,j
De. stanęło wydobycie m in. na Rud
nej Głównej, Rudnej Zachodniej, Pol
kowieach Głównych, Lubinie Głów
nym i Lubinie Zachodnim stanęIa 

także głogowska i legnicka huta mie
dzi. W sumie kilkanaście tysięcy osób. 
Zanim wojsko, milicja i ZOMO o~
ły sl:irąik4jące zaIdady, dolączylo do 
nich jesiICZe kilkaset ooób z pierwszej 
zmiany. Na brnmach pojawiły się biało
czerwone fiagi, portrety Jana Pawła n 
i ob~ z Matką Boską. W mróz do
chodzący do minus20 stopni, naskrz;y
żowaniach dróg dojazdowych do k0-
palni pojawiły się opancerzone trans
portery i koksowniki, nad któxymi ż0ł
nierze rozcierali zmarznięte dłonie. 
'fuvała blokada informaCY,jna Ale, jak 
podkreśla Łukasz Sołtysik, pracownik 
naukowy wrocławskiego oddziału 

1PN, kopalnie nie stanęły zupełnie. -
Strąikl\jący podchodzili po gospodar
sku do zaistniałej syturu:ji. TrwaIy 
wszystkie niezbędne prace, które 
utrzyJ:m-\ią kopalnię w tzw. ruchu. 
Prnez cały czas pracowały np. pompy 
odwadniające i urządzenia wentylacji. 
Strąjki były doskonale zorganizowane 
- podkreśla Sołtysik. 

Po kiJku dniach wahania władze k0-
munistyczne zdecydowa1y, że kopalnię 
Rudna trzeba Wliąć szturmem. -Uwa
żano prawdopodobnie, że nie mCYŻJ1a 
d1użej~pn.estoju wwydoby
ciu. straty dla gospodarld były coraz 
większe. Władza zamierlala PrllY po
mocy terroru i strachu wymóc na gór
nikach powrót do pracy -WY,jaśn1a Sol
tysik. Uderzenie było świetnie pr.zoygo
towane. ŚWiadkowie mówią, że ani na 
moment atakl.\jący nie złamali szyku, 
nie pozwalając na wydostanie się gór
ników z okrążenia. Pod naporem za
rn.owcówpacBy ściany cechowni, gdzie 
pnebywalo nąjwięcej sl:irąik4jących w 
kopalni Rudna. PomiffiZCZenie niemal 

natychmiast wypełniło się duszącym 
gazem łzawiącym Mhno dobne po
prowadzonego i bardzo brutalnego 
ataku, trz.emgrupomgómików (wsu
mie ok 5 tys. ooób) udało się opuścić 
kopalnię. Jak? -Po prootu górnicy byli 
co najmniej tak samo dobne zorgani
zowani i dowodzeni jak zomowcy -
uważa Łukasz Sołtysik. CZęść ucieka
jących znaJazla schronienie w lesie. 
N$ti.ększej grupie udało się dostać do 
kościoła pw. św. Barbary na po1kowic
kim rynku. ŚCigani pnez oddziały 
wściekłych i uzbrojonych zoroowOOw, 
pnebiegfi ok 3 km, kładąc po drodze 
ogrodzenie przedszkola nr 2. Prz.ed 
drzwiami świątyni zomowcy wyham0-
wali. Nie weszli do środka, choć - jak 
podkreśla dr Wojciech Kucharski z 
wrocławskiego Ośrodka "Pamięć i 
Prz;yszłość" -mogti. to zrobić. -Oczywi
ście, że mogli wpaść do kościoła i tam 
zaatakować górników. Tym, co ich po
wstrzymywało, były z jednej strony 
wątpliwości co do konsekwencji takie
go ~u Oni wiedzieli, że przełożeni. 
pozwaląją im na kopanie czlowiekana 
ulicy. Ale co z kości.ol.ami? Bali się lYZii
kować. Z drugiej sIronyistniala bardzo 
silna bariera psychologiczna pned 
~em siły w kości.oIach. Na ten te
mat zomowcymieli bardzo rngtiste, ale 
głęboko tkwiące przeczucie, że tak nie 
mCYŻJ1a -WY,jaśn1a dr Kucharski. W k0-
ściele schronienia udzieliłuciekinierom 
ks. Jer.zoy Gni.at<2yk, związany z ru
chem niepodległościowym od lat 70. 
Porzuconepnez biegnącychgómików 
kaski, lampy i aparaty tlenowe, ludzie 
pieczolowicle zebrali z traw ich biegu 
Potem zwrócono je w kopalni. Po g0-

spodarsku. To, że w Po1kowicach nie 

Dotknąć, żeby zrozumieć 

~ęli wtedy ludzie, można uznać za 
cud Tego cudu nie doświadczyliwnie
spełna rokp6źniej protestl.ljący w Lu
binie. Podczas manifestacji z0rganizo
wanej pnez podzj.emną "Solidamooć" 
w rocznicę podpisania Porozumień 
Sieqmiowych, milicja użyła do r0zpę
dzania tłumu ostrej amunicji Zginęły 
trzy osoby. Łukasz Sołtysik mówi, że 
dziś są przesłanki aby sądzić, że strz.e. 
Janie do manifestant.óww ll.Jbinie m0-

gło być efektem frustracji,jaką nosili w 

sobie zomowcyupokorzeni w Polkowi
cach. 

W 30. rocznicę wydarzeń w Polkowi
cach grupa niezależnych osób biorą
cych udział w tamtym proteście, zor
ganizowała pl?;ypomocy Urzędu Gmi
ny i starostwa Powiatowego oraz or
ganizacji związkowych, Mszę ~ oraz 
spotkanie upamiętniąjącewydarz.enia 

RomarJ Tomczak 

Nauka nie musi być nudna. Nie po raz pierwszy przekonali się o tym uczniowie Szkoły Podstawowej integracyjnej w Jędrzychowie. 

"Powiedz mi a zapomnę. Pokaż mi 
azapamiętam. Za~mnie azro
zumiem" - taka myśl przyświeca 
uczniom szkoły, kiedy zdobywąją 
wiedzę i kolejne umiejętności.. Inicja
torkami pneprowadzenia nąjnow
szego projektu edukacyjnego były 

Kilkudziesięciu z nich brało udział w projekcie pn. "Ekologia". 
Beata Kida i M.ar?ena Koszak, na
uC7QCieIki w jędrzychowskiej podsta
WÓ"Wre. "Ekologia" to innowacyjny, 
interdyscyplinarny program naucza
nia przedmiotów matematyczno
p~ metodą projektu. 
Zdaniem obu nauczycielek i ucznióW; 

którzy wzięli udział w tym przedsię
wzięciu, metoda projektu okazała się 
najle~sposobemna poszukiwa
nie i zdobywanie wiedzy. 'IYm razem 
młodzi ludzie poznawali trzy iQ'wioły: 
ziemię, powietrze i wodę. Każde za
gadnienie omawiane jest przez jeden 
semestr W ramach pierwszego ob
szaru uczniowie koncentrowali się na 
ziołach i ich zasOOsowaniu w rożnych 
dziedzinach. W tym celu spotkali. się 
z zielarką, kucharką i kosmetyczką. 
Najpierw odwiedzili Zakłady Zlelar
skie "Herbapol" w Stanowicach. -
Spotkanie z zielarką dostarczyło 

uczniom wiedzy o stosowaniu ziół w 
medycynie ludowej - wyjaśnia Beata 
Kida - Niezwykle cenne okazały się 
także infomlaCje, które uczniowie 
zdobyli podczas zwiedzania 1inii pro
dukcyjnej, śledząc drogę ziół od sku
pu do fin.ah1ego produktu· dodąje. 

Kolejnym przedsięwzięciem reali
zowanym w ramach projektu było 
spotkanie z szefuwą restauracjiAqua 

Hotelu w PoJkowicach, któla pokaza
ła uczniom jak umiejętnie przypra
wiać potrawy ziolami. Była też degu
stacja mozzarelli podanej z pomido
rami i bazylią oraz twarożek z posie
kanymi listkami mięty. - Potwierdziła 
się stara zasada kucharzy, że zioła 
podkreślają charakter potraw. Do
wiedzieliśmy się także, że kiedy kr0-
imy ziola należy pamiętać aby zmo
czyć drewnianą deseczkę. Inaczej 
świeże zioła na suchym drewnie ła
two stracą swój aromat - mówi Ma
nena Koszak. 

Ostatnie z serii "spotkań z ziołami" 
zorganizowano'Z udziałem wykwalifi
kowanej kosmetyczki która pokazy
wala uczniom, jak używać tych da
rów natury w slużbie naszemu zdr0-
wiu i urodzie. 

OpIÓCZ tego uczniowie dodatkowo 
pI'aCl\ią samodzielnie w domu. - Wy
konali już zielnik, gazetki, prezenta
cje, plakaty i przygotowują się do 
konkursu ~ Wszystko po to, by 

utrwalić zdobyte wiadomości, po
dzielić się nimi z kolegami i zaprezen
tować pned rodzicami na stycznio
wej wywiadówce -mówi Beata KicIa 

Celem projektu realizowanego w 
Szkole Podstawowej Integracyjnej w 
Jędl-zychowie jest rozwijanie zainte
resowań uczniów przedmiotami ma
tematyczno-przyrodniczymi. Ze 
względu naolbrz.ymie możliwości wy
konysta.nia wiedzy z różnych przed
miotów, program poświęcony jest na
uce o środowisku naturalnym czlo
wieka Jak dowiedzieliśmy się w szk0-
le, oczekiwanym efektemjego wdro
żenia będzie wyedukowanie ucznia, 
który potrafi stawiać hipotezy i do
bierać narzędzia do ich sprawdzania 
oraz będzie rozumiał procesy i zjawi
ska ekologiczne, a zdobyte umiejęt
ności praktycznie pozwolą mu rozwi
jać się w innych obszarach wiedzy i 
aktywności. 



Informator 
Towarzystwa 

Ziemi 
Polkowickiej 
1/2012(6) 

Ust rxłnai>zk'n\v811stopada 1990r. wwJei;y~ podczasrenmtu 

W miesiąrnch czerwiec, lipiec 1912 roku ratusz został otynkowany pnez tutejszego mistrza 1ll1..n'al"

skiego, Leopolda ~ewskiego. Thrczę zegara pomalowal na nowo tutejszqr lllistrl malarski Paul 
Mik:le, a cyfiypozłocil ponownie miejscowy kamieniarz i rzeźbian Rudo1fHaupt. Kolejną d~ą miej
skich władz, ~ kontynuacjąjuż wykonanej pracy, było pokIycie naIlOWO dachu wie'ŻQ' i J)<YlJoce
nie ponownie kuli na iglicy z wiatrowskazem. Rmownega pokrycia dachu dokona! IIlistrn dekarski 
August A1tmann. Dachówki w kolOI?e starej czerwieni zootały sprowadzone pI?eZ 'Ibwal7;ystwo Ak
cyjne Sttmn we Freiwaldzie (Freiwald). 

RYlIDceniakulii wiatrowskaza dokonał neźbian Haupt. Kulę oblożono dwal~ nąjIepszą zlotąfu
lią. W kuli w trnkcie jej ściągania znajdowała ~ blas:lana puszka zawlerała ona: 

1. Starą kronikę miasta. JednakkońclQ się ona naroku 1811; 
2. Spis urzędów publiczrJych miasta R>1kowice (wystawiorw 13 wrz.eśnia 1872 roku przez naczelnika 

ekspedytji poczOOwej Bnltscba (Brat.sch); 
3. Książec2ka mwierąjąca wszeIkie depesze wojenne od 1870 do 1871; 
4. Karta pamiątkowa zatytułowanaPruska Kronika Zwycięstw; 
5.Wlz;vtówka mistrza dekars1dego iproducenta piorunochronu Dissro wPolkowicachikawałek pu

meksu. 
'Th puszka zastała wkYżona ponownie w napmwionąi pozłoconą na nowo kulę, a wraz z nią tutejszqr 

blacbaIz MaximiIian Btn'dąiewicz umieścił drugąpuszkę. 
Nowa puszka zawm: 
1. Egzemplarz kroIńki prowadzonej przez cz10nka tutejszej Buergerscha1t do r:zMiJw współcze-

snych; 
2. Egzemplarz pierwszego przewodnika po Polkowicach i okolicy z 1912 roIru; 
3. Spis pub1iczo,ych instytucji miasta Po1kowice wg stanu z l1ipca 1912 i inne informacje. 
Kulę osadzono ponownie na ~ wieży w czwartek, 181ipca 1912 roku. 

Włodarze miasta 1 gminy Polkowice w latach 1945-2012 

Władysław Strzelecki 
Wójt Gminy Polkowice 

06.1947-12.1948 

Wiktor Kaczapski 
Przewodniczący Prezydium 

Gminnej RN 
12.1946-06.1947 

Przewodniczący Prezydium 
Gminnej RN 

01.1967-03.1967 

Piotr Ratajczak 
Przewodniczący Prezydium 

Gminnej RN 
20.03.1950-06.1954 

Przewodniczący Prezydium 
Gminnej RN 

20.03.1958-16.04.1961 

Wczoraj 
i dziś 

,'olkmi~er • toDtblott. 
WOd7~II' unb lImtlid7~ ~łn3eigetlblQtt filr bił .słabł polfwitł unb ~łun Umgegłnb. 
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Kronika miasta Polkowice, ciąg dalszy ... 
Rozdział czwarty - Od 1490 do 1598. Wydarzenia pod panowaniem Czeskich Regen

tów i Seniorów aż do nabycia praw dworskich przez miasto. 
Powstały nowe formy zarządzania. W miejsce ojczystych książąt przyszli gubernato

rowie, postawieni przez królów do rządzenia księstwem tudzież znajdującymi się w 
nim dobrami królewskimi. Do zawiadywania jurysdykcją mianowano jednakowoż dla 
każdego regionu królewskiego sędziego dworskiego. Do regionu polkowickiego nale
żały wsie: Kaźmierzów, Bądzów, Borów, Boeckei, Dąbrowa, Żelazny Most, Górme- i 
Dolne Szklary, Guzice, Ułanów, Jędrzychów, Sobin, Gaiki, Gilów, Sieroszowice, Ko
morniki, Moskorzyn, Nowa Wieś Lubińska, Nowa Kuźnia, Pieszkowice, Polkowice Dol
ne, Parchów, Żuków, Tarnówek, Potoczek i Sucha Górna. 

Król odstąpił w roku 1491 księstwo głogowskie swemu bratu Albertowi, który jed
nakowoż po objęciu polskiego tronu królewskiego w roku 1492 nakazał, aby admini
strowa! nim gubernator Johann (Jan) Pollack von Cormikow. W dniach Św. Galla 1493 
był on tutaj, gdy podczas jego nieobecności w Glogowie 6 tamtejszych mieszczan, któ
rzy sprzeciwiali się jego despotycznym ingerencjom, zostali na jego rozkaz straceni. 
Mimo też trwającego tyrańskiego postępowania wobec wszystkich stanów księstwa 
zachował on swój urząd, gdy w roku 1496 Jan Albert zwrócił kraj królowi Władysławo
wi; bowiem dopiero w roku 1498, gdy tenże odstąpił księstwo swemu innemu bratu, 
Zygmuntowi (Sigismund), pozbawiony on został swego stanowiska. 

Zygmunt, który rozłożył się ze swoim dworem w Glogowie uczynił swoimi takoż 
sprawiedliwYmi, jak i łagOdnymi rządy, iż nieprawości jego poprzednika zostały zapo
mniane. utworzył on w roku 1504 Wyższy Sąd Apelacyjny, zwany Sądem Mężczyzn, z 
sześciu właścicieli pochodzących ze szlachty pod przewodnictwem gubernatora, do 
którego to sądu można było apelować przeciw wyrokom sędziów nadwornych. 

To zdarzało się tutaj jednakoż dość rzadko, bowiem późniejsza wieść powiada: 
"Od kaźdego ruchu przed sądem, o ile ktoś skargę przeciwko wyrokowi nadworne

go sędziego przed królewską karność zanosi, winien dać jednego grosza węgierskiego; 
jednakoż zdarza się całkiem rzadko, iż sprawy takie trzy razy tylkO w dziesięciu latach 
się przytrafily." Wspomniana opłata była dochodem pańskim. 

Gdy w roku 1506 książę Zygmunt został królem Polski, a księstwo przypadło na po
wrót Władysławowi (Wladislaus), królowi w Czechach tenże zapewnił znajdujących się 
u niego w domu wysłanników stanów głogowskich w niedzielę po Bartłomieju roku 
1508, iż nie pójdą już więcej w obce ręce, lecz winni być wcieleni do dóbr królewskich. 

(Chronik der Stadr Polkwitz in Nicderscll1esien. herausgęgęben vom Magistrat. Glocąu 1819) 

Pan Stanisław Sobczak syn byłego wójta Polkowic 
przekazał dla zbiorów Towarzystwa: 

zestaw przedwojennych pocztówek Polkowic, zdjęcia Polkowic z lat 1940-50 oraz 
zdjęcia i korespondencję z księdzem Doeringiem. Bardzo dzlę~emy. 

Towarzystwo Ziemi Polkowickiej (TZP) prezentuje wspomnienia, informacje i zdjęcia związane z historią miasta i gminy. 

Adres do korespondencji: Skrytka pocztowa 234 59-100 Polkowice email: tzp2@poczta.onet.pl http://www_tzp.polkowice.pl 
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Prawdziwa pasja kosztów nie liczy 
Jeżdżąc po drogach gminy Polkowice możemy napotkać piękne iluminacje, które sprawiają, że nie sposób nie przystanąć, by spojrzeć choć na chwilę, 

bo widok tysięcy kolorowych lampek zdobiących całe gospodarstwa jest iście bajkowy. 
W gminie rokrocznie organi

zowany jest konkurs na świą
teczno-noworoczną dekorację 
posesji. Regularnie uczestni
czy w nim kilkanaście osób. 
Rywalizują o puchar burmi
strza. Wszyscy z nich to praw
dziwi pasjonaci, którzy nie wy
obrażają sobie życia bez przy
ozdabiania swoich domów. 

- Instalowałem światełka 
jeszcze w czasach, gdy nie było 
konkursu organizowanego 
przez burmistrza. To weszło mi 
w krew. Jak zbliżają się święta, 
muszę zacząć pracę nad przy
ozdabianiem domu, nie ma in
nego wyjścia. Bardzo miło jest, 
gdy ludzie przystają i oglądają 
jak wygląda nasza posesja. 
Odwiedza nas wiele osób - mó
wi nam Michał Niżniak z Sobi
na. 

W pOdobnym tonie wYPowia
dają się także inni uczestnicy 
konkursu. 

- To jest nasza pasja. Wraz z 
mężem oraz synem rokrocznie 
coś udoskonalamy, staramy 
się, aby ta nasza iluminacja by
ła za kaŻdym razem ładniejsza. 
Podpatrujemy różne rozwiąza
nia stosowane przy ilumina
cjach miast. Elementy, które 
wykorzystujemy rokrocznie 
mamy dokładnie opisane, tak 
by wiedzieć, w którym miejscu 
je zamontować. Dzięki temu 
dekorowanie idzie sprawniej, 
ale i tak zajmuje sporo czasu. 
Ja jestem jednak na emerytu
rze, więc czasu mi nie brakuje. 
A że lubię to robić, to sprawia 
mi to dużą przyjemność - przy
znaje Kazimierz Ozga. 
Państwo Ozga, podobnie jak 

inni uczestnicy konkursu zuży
wają na przyozdobienie swojej 
posesji tYSiące lampek. W tym 
roku zamontowali wiele lamp 
ledowych, które co prawda zu
żywają o wiele mniej energii, 
ale są też znacznie droższe. 

- Trzeba trochę zainwesto
wać, ale koszty nie są najważ
niejsze. Liczy się efekt. Praw
dziwa pasja kosztów nie liczy. 
Największa frajdą dla nas jest 
podziw ludzi, którzy przejeż
dżają obok naszego domu i 
przystają, by zrobić sobie pa
miątkowe zdjęcie. Wtedy jeste
śmy dumni, a to warte każdych 
pieniędzy - mówi Bogda Ozga. 
DZięki tym pięknym ilumina

cją Państwo Ozga nawiązali 
niejedną znajomość. Często 
bowiem podróżni przejeżdża
jący samochodami obok ich 
domu przystają, pukają do 
drzwi i proszą o kilka chwil 
rozmowy. 

- Pytają, jak ja to robię, ile 
zajmuje mi to czasu. Gratulu
ją. To jest bardzo miłe i daje 
taki pozytywny impuls na ko
lejne lata. Mamy już nawet 
grono osób spoza Polkowic, 
które regularnie nas odwiedza-

ją, a nawet proszą, by zapalić o 
określonej porze. Oczywiście 
spełniamy te życzenia - zazna
cza Kazimierz Ozga. 
Imponującymi iluminacjami 

państwa Duszeńko, którzy są 

- Trzeba trochę zainwestować, ale 
koszty nie są najważniejsze. Liczy 
się efekt Prawdziwa pasja kosztów 
nie liczy. Największa frajdą dla nas 
jest podziw ludzi, którzy przejeż
dżają obok naszego domu i przysta
jiL by zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie. Wtedy jesteśmy dumni, a to 
warte każdych pieniędzy - mówi 
Bogda Ozga. 

sąsiadami Ozgów przez ulicę 
zainteresowała się nawet tele
wizja TVN. Reportaż o ich pa
sji zostal wyemitowany w pro
gramie "Prosto z Polski". Był 
też materiał w "Dzień dobry 

TVN". Dzięki temu o rodzinie z 
Polkowic i ich niezwykłych ilu
minacjach dowiedzieli się zna
jomi oraz rodzina z zagranicy. 

Poza kosztami związanymi z 
zakupem nowych światełek po
kaźne kwoty trzeba także 
przekazywać na konto dostaw
cy energii elektrycznej, bo 
dziesiątki tysięcy lampek po
trzebują wiele energii, nawet 
wówczas, gdy są to lampki le
dowe. Rachunki sięgające nie
mal tysiąca złotych to dla 
uczestników gminnego kon
kursu norma, ale nie przejmują 
się tym. 

- Ważne, żeby było pięknie. 
Przecież świecimy tylko przez 
mniej więcej miesiąc w roku. 
To taki wyjątkowy czas - pod
kreślają państwo Ozga. 

Konrad Kaptur 

OGŁOSZENIE 

Sf:i*łzieInia ~ 1I0Jprum" w PoIkoMca::h ul. KoIep.va 24A ogłasza fXZE.tIg ra 
~prawa~~ oo~ miE5zkalrEgO w PoI~ fl'ZY 

ul. ~11/26 
Mieszki:i1ie o pow. l~ 52,47 m2, fXJIażore ra " pięIrze, ~ się 

z 2 Jrld, Io.rlri, łazienki z \\C ~ LXlziaI w częścicrll ~ bu:Jynku 
i ~ w ~ 27f11(ID). 

Cma~ -117880zł ~. 2247/m2 
Minirrane fXlSIiPenie ~ 1 (XX) zł 

PlzeIag <xłlędzie się w Ó1iu 26.011012 r. o!Pfz. 1300 w siedzibie spćtizielń 
w PoIkoMca::h fl'ZY ul ~ 241\. 

W.rltm w~ 5~,OO zł naIei.y~ ra kmto spóIdzielri 
w PKO BP Nr 46 10203017 (ID) 2932 0025 6164. 

fu.\ód ~SIaI'XMi ~~ l.K1.e5IJlcMow . 
Mieszkcrle roolna ogąJOCw pOOedziaIki i śrOOywgodz. 1m 1200 ~ 
~ ~u z ć.rlrlrislra'ją sp6IdzieIni 

-tel. 76 7461848. 
~w n.VyW lokalu mają~S\1"Wprum/l ktfuy nie 

mają~ pctrz.eb ~ i zgIoszą~oozaw.roa ra 
~~~~mieszkaI ' . urTlMY 

w fXZ'rPIdru ~ia sięczkńów Jl'zetrg m dany ki<aI ~ . .. . 
~infarncqe~~wg:x:łziran800-1400~ 

- dza rnieszka1ia.vy - 76 746 18 58 
- cd1lrislrcq:t-76 7461848 
- sełmaiat-76 7461840 

Regul;rnin ~ 00 ~ w siedZJbe s:p(i:Izien (pclq tY' 7). 
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Czynsze i radziecki 
samorząd 

Podp's: redniowieczne miasta lokowane na prawie magdeburskim bardzo szybko zaczęły 
tworzyć rady miejskie, zwane także radzieckimi. 

Na podniesienie czynszów za 
"użytkowanie" książęcego gro
du, polkowiccy rzemieślnicy za
reagowali jak rasowi liberalowie: 
najpierw ostro zaprotestowali, 
aby na koniec zacząć produko
wać więcej . Ostatecznie zyskala 
zamożność miasta. 
Powszechność śrubowania 

czynszów była w średniowieczu 
normą. Królowie i książęta pod
nosili podatki wraz z każdą woj
ną lub jej niebezpieczeństwem. 
Realnym lub urojonym. Najczę
ściej , bo aż kilka razy w roku, 
czynsz podnosili piastowscy 
właściciele Polko wic w latach 
1220-1223. Paradoksalnie wzrost 
czynszów oznaczal pOdnoszenie 
się znaczenia pieniądza, a co za 
tym idzie również produkcji rze
mieślniczej i wymiany handlo
wej. Rzadziej - inflację . Dzięki 

rosnącym podatkom mieszkań
cy podgrodzi (w naszym przy
padku Polkowic Dolnych) sta
wali się rzemieślnikami, a osady 
targowe z dnia na dzień przycią
gały coraz więcej ludzi, w któ
rych osiadali również kupcy. To 
oni tworzyli pÓźniej stale kramy, 
budy i sklepy. Z takiego rzędu 
średniowiecznych kramów wyło
niły się znane dziś wszystkim 
krakowskie sukiennice. Takich 
grodów jak nasze Polkowice w 
XII i xm w. na Śląsku można się 
byłoby naliczyć nie więcej jak 20. 
Wraz z podgrodziami i wsiami 
służebnymi stanowiły jedyne 
ośrodki o charakterze handlo
wym i gospodarczym. Brakowa
ło tu tylko twórców kultury, ale 
na te monopol mial książęcy 

dwór. Na terenie Śląska gminy 
miejskie tworzyły się głównie w 
drodze kompromisu pomiędzy 
wladzą komunalną lub 
zwierzchnością feudalną, a 
mieszkańcami miast. Wyrazem 
tej "ugody" była władza wójtow
ska i kolegialny organ sądOWY w 
postaci lawy, wyłaniany spośród 
mieszczan. Rada miejska, zwana 
też zgromadzeniem radzieckim, 
pojawiła się w XIII w. jako dość 
powszechny wyraz tego kom
promisu. Ten model znalazł 
swoje zastosowanie także w Pol
sce właŚCiwej. Prof. Lesław Wy
rozumski, jeden z najwybitniej
szych medioznawców polskich 
uważa, że katalizatorem tych 
przemian ustrojowych był nie
miecki Magdeburg, który sam 
otrzymal prawa miejskie w 1188 
roku, a które później stały się 
Obowiązującym wzorem przywi
leju dla takich miast jak Złotory
ja a później Polkowice (1265). 
Przywilej posiadania prawa 
miejSkiego zamykal proces 
osadnictwa. Wszystkie miasta 
pielęgnowaly od tej pory charak
ter życia gospodarczego. Jako 
pierwszy radę miejską wprowa
dził Kraków na mocy przywileju 
w 1257 r. Ciekawostką jest fakt, 
że rady miejskiej długo nie mial 
Wrocław, mimo że Kraków wzo
rowal się na modelu ustrojowym 
Wrocławia. W średniowieczu 
miasta mialy spełniać jednak in
ną, ważniejszą nawet od gospo
darczej funkcję - mialy bronić 
kraju. Ale o tym kiedy indziej. 

Romm Tomczak 

OGŁOSZENIE 

~ O PRZETNOJ Nt\ PRła RfNO'.IJOM: 

Sp(iłziEłia MieszIcirioNa "G.fru'n" w ~ iJ~24A ąlłasza p-zetIg na: 
''Prcn!~~-citblerdxxy~ 

nazasd:a:hSp&tlielri ~ "~"w A:kM1arltwol<resie 
od 27.011012r. ch 31.1220121:" 

Kmin skladiriaciat 25.011012r.!Jldzire 10.00 

Mminreabj: 27D11012r. ch 31.121012r. 

w.nrki ~p7Ba'gUaaz spel)1iIcację~ rroina~~ 
wD1:iale~SpćłdzieIri~'~"w~w~ 

od 8.00 ch 15.00 W.: (76)746-1~, (76) 746-18-66. 

~<XB1Y00t 1007.· am r~(I<ir rybrutto OOty. 

Olwaóe <*rt llil'iIąi w gOOzbe Spóklliłi ... ~ '~" w A:lII<oMcach, 

iJJ<oIeja.w24A· salanaradwthu 25.0120121:ol}Xlz. 10.15 

W p7Ba'gU rn:m wD;f.lKłzi;i ofmni, kltnyspdniąą ~~ 

1.Wria;ą~\Mld\.łTlw~ 1S.aX>,oozl. 

2. ~~wd<resie~pCl:~dla-aktmmaazzakmoM 
rti:{t~wspocy1ik<q ~ 

3. ~w.n.r1<i opiscrew spayfiIca:j ~ 
l8rril ~do1ąwyrn;i 30 ch od dtywyznaczm:j na ~dety. 

~~zaliesa::zelkJ na~ogIosre'iSp5kizm~ aazw~ lJilIie. 

Ważne sprawy, ogłoszenia 

Uwaga - ferie! 
Kolejne zimowe ferie tuż, tuż. Policjanci z Polkowic przypominają 
dzieciom i młodzieży która będzie wypoczywać na zimowiskach, 

o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. 

DOlnOŚląskie będzie 
pierwszym wojeWÓdztwem w 
kraju, w którym dzieci i mło
dzież wyruszy na zimowiska 
i obozy zimowe. Dla wielu 
mlodych ludzi najbliższe ty
godnie będą czasem odpo
czynku i zabawy. Nad bez
pieczeństwem wszystkiCh 
tych. którzy wyjadą na zi
mowy wypoczynek i tych, 
którzy pozostaną w mia· 
stach, czuwać będą poli
cjanci. - W trosce o bezpie
czeństwo dzieci wyjeżdżają
cych na zimowiska policjan
ci ruchu drogowego prowa
dzić będą wzmożone kontro
le autokarów. Szczególną 
uwagę zwrócą na stan trzeź
wości kierowców oraz stan 
techniczny autokarów - mó
wi asp. Daria Solińska , ofi
cer prasowy KPP w Polkowi
cach. - W tym miejscu zwra
cam się z apelem do rodzi
ców. Jeśli będą państwo 
mieli uzasadnione podejrze-

KAPITAŁ LUDZKI 
" " lOOOWA mtATEC" oo,..a,c, 

nie co do stanu trzeźwości 
kierowcy lub stanu tech
nicznego pojazdu którym 
mają pOdróżować dzieci, na
tychmiast należy powiado
mić o tym policję - dOdaje 
Solińska. 

Rodzice powinni także pa
miętać, że dzieci mogą być 
w czasie wyjazdu narażone 
na kradzież. Dlatego poli
cjanci radzą, aby pozostawi
ly w domu wartościowe 
przedmioty, t'akie jak telefo
ny komórkowe, walkmany, 
złotą biżuterię, markowe 
ubrania i większe kwoty pie
niędzy. 

Dzieciom, które nie wyja
dą na zorganizowany wypo
czynek i ferie spędzać będą 
w miejscu zamieszkania, ro
dzice i opiekunowie powinni 
zostawić na czas swojej nie
obecności numer alarmowy. 
- Przekażmy sąsiadom klu
cze do domu na wypadek 
potrzeby udzielenia pomocy, 

~ 

np . otworzenia drzwi w 
przypadku pożaru lub wzy
wania pomocy przez dziecko 
z mieszkania - mówi Daria 
SOlińska, przypominając 

jednocześnie dzieciom o ko
nieczności zamykania drzwi 
od wewnątrz i o zakazie 
wpuszczania osób nieznajo
mych . PoliCja radzi także, 
aby dzieci przebywające po
za domem na placu zabaw 
lub podwórkU pamiętaly, że 
mogą się nim interesować 

OSOby nie zawsze uczciwe. -
Należy dziecko uczulić, aby 
nie ulegało namowom osób 
nieznajomych, aby wpuścić 
je do mieszkania pod pozo
rem np . przekazania rodzi
com rzeczy lub dokumentów 
albo nie przyjmowało na 
przechowanie żadnYCh 
przedmiotów od osób nie
znajomYCh, bo rzeczy te mo
gą pochodzić z przestęp

stwa. 
Roman Tomcz ak 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach E\lropejsldego Funduszu Społeanego 

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA 

Projekt jest 5kierowany do mleakaj c:ych w Gmlnł Polkowice nauczycłell, którzy utrudnJenl są 
W szkołach podstawowych lub gimnazjalnych z. terenu Gminy Polkowice. 

Projekt obt=Jmuje m.ln_ bezphltne szkoleni. dla nauaycłell z zakresu kompetencji 
psycho połecznvc:h oraz szkolenie z tworzenia treningów dla dzieci. 

bór do P",J ktu t~ w okres cz •• u: od 03 do 30 ania 2012 (do goclz.12.00) 

Regulamin projekt ... or ~ karty zgłoszeniowe dostępne Sil na stronie tntemetow~ 
matouWl~utSll1i~JJg:la.Ill (w zakładce "proJekty EFS") 

Projek1: ..Akildemla Umłejętno§d Psychospołecznych" c MPETENCE 
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Polkowiczanie hojni, mimo kryzysu 
30814,89 zł zebrali do puszek wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Polkowicach. 

To więcej niż przed rokiem. W mieście przez cały dzień działo się wiele ciekawych rzeczy. 

Ponad 50 wOlont.arlus:ziy wyIUS4)io 
na ulice Rllkowic z samego rana. Po
mimo niesprz;yjąjącej pogody ludzie 
wrzucali pieniądze dość chętnie, choć 
zdarzało się także, że niekt6rz;yudawa
li, iż nie widzą wolontańuszy. Były to 
jednak sytuacje wyjątkowe. Zaz\vy(2ąj 
polkowiczanie wspierali wośP z 
uśmiechem na twan;y. 

- Od samego początku wrzucam 
pieniądze na orkiestrę. Moim zdarńem 
to jedna z bardziej szlachetnych inicja
tyw w ~ kraju Dzięki JUlkowi 
Owsiakowi dzieje się wiele dobra, aja 
jestem dumny, że przykł.acIam do tego 
swoją cegielkę -mówiłnamMarekPie
trowski, którego spotkaliśmy, gdy 
wrzucał pieniądze do puszki jednego z 
poIkowickich wolo~ 

Widok młodych ludzi wypooażo
I:\YCh w puszki WOŚP to nieodłączny 
element kolejnych. finałów w ~ 
mieście. Ft>dobnie jak ciekawe wyda
rzenia W niedzielę rozpoczęło się od 
turniejów - tenisa stołowego oraz sza
chowego. Za!.mvno jeden, jak i drugi 
cieszył się sporymzaint.eresowaniem, a 
OIitiestrowe puszki ~ się dość 
~. Tradycyjnie w ramach finału 
WOŚPmożoa byiooddaćkrew. W st0-
łówce SP 3 niemal prnez ~ <2aS nie 
brakowalo chętnych. W sumie oddano 
16 litrów krwi. Thkże kino, gdzie odby
~ się liczne koncerty oraz warsztaty 
artysi;y(2ne tętniło ~ 

- Fąjnie, że są kolejne ~ WOŚP. 
Zbieramy pieniądze dla choIych dzie
ci, aprzyoka$ u~wwielu 
bardzo ciekawych wydaIwliach. 'lb 
ooś wspani.alego. Oby orkiestra grała 
jak nąjdlużej - mówili nam młodzi lu
dzie spotkani prnez nas pod<2aS kon
certóww kirńe. Thkże w A.quaparlruna 
polkowiczan oraz gości, kt.órz;y odwie
dzali obiekt czekały atrakcje. Mama 
b,yio kupić świąteczne serwetki, poma
lować sobie twarz, a także wysłuchać 
występu ludowego zespołu "Sobinian
ki". ~ zainteresowaniem cies78lO 
się nUlkowanie. Ft>d czqjnym okiem 
instruktorów z Akademii "8alent' 
pielwsze podwodne penetracje ze spe
cjalistycmym sprzętem zaliclu'łO kiIka
~ osób. Wśród nich byli goście 
nawet ze ŚIąI;ka. 

-Nasza. oferta spotkała się z dużym 
zainteresowanie NIektórzy ludzie 
PI73.iechali ~alnie po to, by ponur
kować. 'lb świadczy o tym, żejest zain
teresowanie naszą ofertą co bardzo 
cieszy. 1Ym bardziej, jeśli I1I.IIkowanie 
odbywa się w ramach finału WOŚP.W 
tym roku po raz drugi zaangażowaIi
śnw się w zbiólt'ę pieniędzy. Myślę, że 
za rok znów zagI:aIDy z JUIióem ow
siakiem - mówi Paweł Serwiński, in
struktor nUlkowania z akademij Sa
lem. 

Du2;ym zainteresowaniem ci.es'l&ła 
się także sprzedaż gadżetów, które na 
IZe<2 WOŚPp~ kluby sporto
we, a także instytucje oraz fumy dzia
ląjące na terenie Polkowie. Nąjwyźsze 
ceny UlU'Skano ze sprzedaży gadżetów 
WQŚP. 
Aż o 2012 złotych wzbogaci się kon

to WOŚP dzięki licytacji telefonicznej, 
na której mYi.na było nabyć prawo do 
wyjazdu na narty z bunn1stl7.em Pol-

Przy okazji tegorocznego finału 

WOŚP przez media, ciekawe, że 
niemal wyłącznie te o zabarwieniu 
prawicowym przetoczyła się pełna 
zapiekliwości kampania mająca na 
celu obnażyć prawdziwe powody 
działań Jurka Owsiaka. Niektóre z 
pism tak się zagalopowały, że za
częły tworzyć portrety psycholo
giczne Owsiaka. 'W jego działa

niach widać wiele chorobliwego 
egocentryzmu, to jego osoba, a nie 
akcja charytatywna jest najważniej
sza" - napisała Rzeczpospolita. Z te
go typu bzdurami nie chce mi się 

nawet dyskutować, a autorowi tych 
słów proponuję, by poprosił które
goś ze swoich redakcyjnych kole
gów o stworzenie portretu psycho
logicznego własnej osoby. Zapewne 
będzie równie ciekawy. 

Koru;ri Ki!prur 

kawie Wiesławem \Vabikiem. Taką 
kwotę WIZUCi do oIkiestro~ puszki 
Marek Borlrowski z Polkowic, któty 
wygrał licytację. 2012 złotych to ~ 
niż dwukrotnOOć kwoty, która z licyta
cji udało się uz;yskać wpopxzednim.ro
ku, kiedy to wyjazd zlicytowano za 
1(0) złotych 

- Zawsre wpieram 0Ikiestrę. Jurek 
Owsiak i jego działalnOOć są mi szx::ze
gólnie bliskie, stąd mój gest - powie
dział nam tuż po wygraniu aukcji po
lkowiczanin MarekBorlrowski. 

-Jestem P<JZiYtywnie zaskrel.oDy, że 
osiagnęliśrr:wtakdużąkwotę.Napraw
dę ba:rdro się deszę, że polkowiczanie 
chętnie wspierąją zbiórkę JUli!:a Ow
siaka -przyznał z koJei Wiesław Wabik, 
~ Polkowic, któty będzie ftm
cIatorem wyjazdu na narty. 

Konrad Ki!prur 
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Hardcor 'wśród 

młodzieży 
Pod takim hasłem odbywać się będzie w lutym szkolenie dla osób 

zaangażowanych w walkę z przemocą i zachowaniami 
agresywnymi. Szkolenie poprowadzi Dariusz Pietrek (na zdj.), 

znany w całej Polsce terapeuta. 
Szkolenie zaplanowano na 

dzień 11 lutego w Auli im. Jana 
Pawia II przy parafii pw. Matki 
Bożej Królowej Polski w Polko
wicach. Organizator szkolenia, 
ks. Artur Kotrys wyjaśnia, że 
podczas spotkania omawiane 
będą m. in. sprawy zachowań 
agresywnych oraz uwarunkowa
nia jakie je wywołują. - Nadal 
bardzo często jesteśmy świad
kami bądź ofiarami przemocy w 
rodzinie, ale też w mediach -
mam tu na myśli głównie inter
net - czy wśród rówieśników. 
Dlatego rozmowa o skutki agre
sji i profilaktyce mającej 1m za
pobiegać jest bardzo ważna -
uważa. Zajęcia poprowadzi zna
ny w Polsce terapeuta Dariusz 

Pletrek, który już raz odwiedził 
Polkowice w ramach kampanii 
przeciwko sektom i grupom psy
chomanipulacyjnym. Podczas 
lutowego spotkania będzie tak
że mowa o przeciwdziałaniu al
koholizmowi i narkotykom oraz 
walce z dopalaczami. Zajęcia bę
dą bezpłatne. Rozpoczną się o 
godz. 9 Mszą św. Po niej od 10-14 
odbywać się będą szkolenia i 
warsztaty. - Każdemu kto weż
mie udział w kursie będą wyda
wane specjalne zaświadczenia 
oraz materiały dla nauczycieli -
zapewnia ks. Kotrys. Zapisy 
przyjmowane są na adres e-ma
iłowy artur.kotrys@interia.pl. 

Roman Tomczak 

_.<.J..>I" 

)) BI BLlOTEKA POLECA 

,.PiÓ1'OpIlSZ" 

MARlAN PILOT 
wuteat Nagrody Literackiej Nike 
Nowa p<lwicić 7"ukomitego prozaika. 
Prąn i t.awurowy literacki 
powojen"ej polskięj nf"{'7V1;"'''',,,~ri 

W ktĆl'ym groz.a totalitarylmu 
abRurdał"~cią. chematynn z 
dezynwolturą. II po7ome fCSl>cktOWl!Uliel 
pl')W8 z oczywi tym beznra1N1ern. 
dotyczy powojennego 

łlQłUlłera pQCb~ ego L rodziny wiejskich "V~'''''''"Ii1''~'W 
boIiC2JlY d od ojca - ~one pióro 'l 71011\ 

. h I h. 

Kultura 

Artysta szczery aż do bólu 
Z wykształcenia hydraulik, z wyboru bezkompromisowy outsider, 

który cudem przeżył samobójczą próbę, alkoholik, który dostał 
od losu nowe życie, a przede wszystkim posiadacz głosu, który 

sprawia, że podczas słuchania jego śpiewu ciarki przechodzą całe 
ciało. 27 stycznia w Polkowicach wystąpi Marek Dyjak (na zdj_). 

- 'Ib jest gość, który ma absolutnie 
wyjątkowy gios. Poza tym jest fascy
nujący. 'Ib postać nietuzinkowa -po
wiedziała o nim Elżbieta Zapendow
ska 

- Chciałoby się dawać mu do śpie
wania piosenki ruijmocn1ejsze, takie, 
w których jest krew, żółć i łzy, bo on 
to czuje. Na rynku papierowych su
permenówi wokalistówmialkichjest 
~awiskiem unikatowym - dodał Jan 
Wołek. 

Tra1ili w sedno, bo Dyjak to arty
sta, który całe swoje życie idzie pod 
prąd. Gdyby istniało coś takiego jak 
wzonec loosera, niebieskiego ptaka 
rruijącego w giębokim poważaniu ca
ły świat, to bylby nim wlaśnie Dyjak. 
Przez lata całe kluczył on ścieżkfI, 
która prowadziła do nieuchronnego 
samounicestwienia Potrzebował 
dwóch litrów czystej wódki dziennie, 
byw miarę normalnie funkcjonować. 
Wdawał się w setki bójek, rozbijał lu
dziom gitary na giowach, wyrzucał z 
klubów, do których przyszli, by go 

posłuchać, tylko dlatego, że mu się 
nie spodobali Spał na ulicach, dwor
cach, pod mostem W końcu uznał, 
że świat bez niego będzie lepszy i 
targnął się na swoje życie. I wtedy 
zdar7.ył się cud Ożył w karetce, bo w 
tchawicy utknąl mu pęcherz powie
trza, dzięki czemu mózg byl dotle
niony. Obudził się po kilku dniach 
spędzonych w śpiączce. Od tego mo
mentu rozpoczął się nowy rozdział 
jego życia 1b było trzy lata temu. Od 
tego czasu nadal zachował swoją 
niepokorną duszę, ale jest trzeźwy. 
Minione przeżycia odcisnęły jednak 
piętno najego twarzy, z której czytać 
można niCzYIll z otwartej księgi. Po
został też gios, zachrypły, pełen dziw
nej giębi i szczerości, o której więk
szość spośród współczesnych woka
listów może pomarzyć, bo poza nie
zwyldym życiOlysem Marek Dyjak 
ma równie niezwyldy gios. 

Warto przekonać się o tym osobi
ście przychodząC na jego koncert w 
polkowickim kinie. Odbędzie się on 

)) JESTEM, WIĘC PISZĘ 

Kazika ucieczka od polityki 
?róD/< ) sztJkić 11.1 pol.Jdt] scenie arr;sty pt:r 

clobrą,'O do K1ZlIIlX'rLd Sta.szc"'~~'O. Ar
tySty. ktUlY pczcz CJk clzit.:o;i.loo ut porrafiJ 
7KJlCM-r 7JjrU"'Y Ityzępck I ni,' uległ po
ku<ie. ];I!m~,~ j sz)'bkic.!,'O "Z~l!lliJ sity. 
.Ńt}5t)': J..1óry poeo>tJI szaay, """my ~ 
memu 9 bie, IJx'Zlomnie ""olI1y wswoich 
~'" oorxiJ. Kazrl:. W}dJ a;t;lcnio jakn K.IZik 
na Ż}'\'W pl)'tę .&r LI Cl1Jv:VPJ.urnt 113 

slofJru. To p~'sz)I pmTlltTl.lIvy nJ,ltrrial 

S)'!!/JOov.wy Jw irnicmem od ponad cJeb
dy. W SWf.?fr.j ~\Qr.>twit' rrkm:J.Mj pły1:l jcsc 
~1I-tllitym rudiczenicnl z cz:JSC1n lJ.I1/1X.r 

nym,prztjIwtm~&zik.ni(·(rlr 

je, że nak:zy do zespołu mIoc1zieiowego. 
Zc/;ye sobie SJ2l'M't z tcg:J, że dobietJ1jzc 
~dd trudnobyJobymu ~y
W3Ć~ podobrue jak30 latreUlIL Dąjrzak:& 
o/iawia się między iJlnymi świadomośaą 
tego, że niektóre z zw:howań w pev.;n.ym 

wicia l/lic \'\(j'Jnd.ljJ, są .~Iliem It". 0I?iam:m 
ź;f:i<1lłt,:I In,Jruii pt "'YU~6Ilk SJ.t; z pu
blicznyr:h dcki.JIaji politycznym. KazIk 
pr~znYe, że ohY7lK" polityklb'UllK' irrren. .... 
sl!fr.; a klasit.. poJjt)l~ 11IC ufiJ w Cl1q jJ 
rozatgJ..'i.:i, co Zl'CSZCI :&ItlcklmJ\val juź m' 
IWZCśllRjszym okmJć m'*.i art;'Stjt211fj 

dzi111hJCtri W dckmVll w;wi:dzit: .. j.1kit'
go IxfzJcJiJ Robcrrm"i Sankr:ll.>.skicUII1 Jn:/
kreśb. ź<:pko cz/ar,viek., któły przez cizi .... 
~'*' he zgkł.)J;# r;ynJkj .'iOCjo1oęii ma świa
c1omnśt.' ax1rnik, kt6lt' polityr:y \.\YkOJZY
snoą, byzdobyóYJTI[XJtiędcktor.ltu Szcze.
rości w ich zachOWiJnOO111ic n Ja lli kmy. a 
rzekomi opont:nc.J opluw.gqq się słownie 
w ta:wizyjnydl pIfW<lIuacil, [!ly ~1 
świada j wył.JCZ01/t" za;/;U1;/ kamery ~~ 
dzą sobie przyjacielsku rezCMtj zapit:Jdab, 
która ant3g)IJizujC naród. Dutego Kazrk z 
pohcyki SIę ~ 113 pytania o poIicyrzne 

Nie przegap! 
Koncert Marka Dyjaka 

Polkowice, Kino, 

27 stycznia 2012 

godz. 19. 

w piątek, 27 stycznia o godzinie 19. 
Altysta będzie promował swój naj
nowszy, wydany w 2011 1:, album 
''Moje Fado". 

Bilety w cenie: 20125135 zl- w dniu 
koncertu można nabyć w Ośrodku 
Kultury (ul. Skalników 4), Kinie i Ga
lerii "Rynek 26" w Polkowicach. 

Szczegółowe informacje pod nr 
tel 76 746 8814 oraz na stronie inter
netowej www.pcapl 

Konrad Kaptur 

sympWe odpcJl ... irl1Ć IJJt' cfJo:. O:zp~iści' 
!MtjC~td;· 1I1.l,.Je publianieo nieJ/nie 
Int;..r,~ bojako arty.;&1 illlrJigc:ntny, .ffiiad>
my 1 ckjrz:d)' ",ie. ze nic "';ut{). Z tdlji ho
wiem tq,'O, A' .lltjsą Z1Llll)'ln p ZaI:IZ po .. 
ftn-iJiby się cI~ Z'IfÓI,\,7lO Z jxl/J9, jak i 
dn.rgit.jstronypolil}t:z1l<j hH}bdy, by",'
korzys13(jego W}1X}',viedzi do mokil et ... 

/ÓW. Nil..' ty/kD Ś\ ... iadoI11.<"& rego. że flic 
w.uto.()\.\nt'ą-\~J>Oljt;CZ1Jespory'~ 

wTX1ZI cItjrzakf.c:i i mprnfa &zikJ. Takie 
przyznarni: S1f do rego. że pisanie piascnek 
nie przychodZI mu JUŻ tak htwo jak przed 
lary ornz ~, że CZI1JC się ~ 
nem, bo! rlJ{) mu SIęspehlić jedno z chJo.. 
~bm;lm'11-~K'w.I wk1pe1i rockDwej. 
Oby jak rrajdlużej, bo takich. rockDwym 
lM)/cJistów niestety jcstjuz C<lr.IZ mrug . 

Koorn KiJptur 



Ogłoszenia 

Ogłoszenia drobne 
SPRZEDAM 
anlO koJec JeOę:y 

Tel. 606 498 687, 604 876 068 

Działkę ok. 13 ar; media, w środku wioski, d0-
jazd z drogi asfaltowej. Cena 5 tys. zJ/ar; do nie
wielkiej negocj<Gi. 
Tel. 725 608 771 

Mieszki\nie 3 pokojowe, 57 m2, I p., oo.vy blok, 
duży balkon, blisko centrum. 
Tel. 724 397092 

Łóżeczko dziecięce ~owe, cena do 
uzgodnienia 
TeI.603108262 

Garaż flIZY ul. Kolejowej. 
Tel. 691 281 208 

Mieszkanie flIZY ul. Odosowej, pow. 59 m2, 3 
pokojowe. 
Tel. 691 281 208 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 5-<:io poko
jowe, 86 m2, ul Miedziana, IV p. 
Tel. 604 409 649 

Mieszki\nie 2-po1<ojowe, flIZY ul. Slazetuskiego, 
pow. 37) m2, III p. 
Tel. 502 723 251 ----Pieska chihuahua po medalistrl1, mały, kolor 
beżowy, 8 miesięcy, po wszystkich szczepie
niach. Cena Im zł . 

Tel. 603 628 367 

Dwa kotki brytyjskie z rodowode-n, zaszczepio
ne i odrobaczone, d/ugowby i krótkowłosy. 
AIrilkcyjna cena 
Tel. 784 956 773 

Tanio działki usługowo-prz.emysłowe. 30 ar, 60 
ar; 1 ha. 
Tel. 699 279 432 

Tanio wannę oo.vą' 150 zł, lock'1M<ę. 100 zł, 
zanvażarl<ę - 100 zł, gumoleum (lenteks) na 
podłogę jasny i ciemny, magiel ręany. 
Tel. 694 292 112 

Bardzo tanio materiały na zasłony, obrusy, stare 
zegcuy. lampki nocne, sokownik, szybkowary, 
malakser, robot, serwis do kawy na 12 osób z 
porcelany. 
Tel. 694 292 112 

Tanio maszynę do pisania (oo.va), masaże- do 
stóp (oo.vy), butlę małą gazową, łóżka pokme 
rozkładane. 

Tel. 694 292 112 

N<My dom flIZY ul. Gora).<'owej 1 (Dolne Pol-
1a:Jwice), pow. 160 m2, na działce 9 ar&.v. W 
rozliczeniu może ł7yt mieszkanie Cena 450 tys. 
zł. 

Tel. 693 651 049 
------

Mieszkilnie 2 pokojowe flIZY ulicy Skrzetuskiego 
o (XM'ierzchni 37) m2, III piętro. 
Tel. 502723 251 

Dzi<ikę buclcM'Ianą w KaZmierzowie o po
wierzchni 11,91 ara 
Tel. 507 091 990 

~ ........ -
Lokal użytkowy o pcmierzchni 64 m2 flIZY ulicy 
W~14. 
Tel. 509253 876 ---
Działka budowlana, wszystkie meaa, 22 ary W 

Komomikirl1. 
Tel. 697440527 

Działki 9-arowe, pcxI budowę, położone w Ję
~ z kanaliza:ją i gazem. 
Tel. 00491772313870 

Dzi<ikę 42 arową w Jędrzychowie. Cena 2800 
zl/ar z możliwością pocII;penia gazu i karlaliza.. 
cji. 
Tel. 0049 177 231 3870 

Działkę usIugowo-mieszk.aniową, pow. 23 ary, 
ul. Przemkowska, PoIkowire Dolne. Med'ia flIZY 
działce. Cena 9 tys. zJ/ar; do uzgodnienia. 
Teł . 665 992 312, 609 748128 

Działkę budowlaną w Sabinie, wraz z pozwole
niami. 
Tel. 667 552 824 

Dom woInostoj~, 180 m2, 3 sypialnie, salon, 
kuchnia z jadalnią. działka 7 ar{Jw. Cena 450 tys. 
do negocjacji. Radwanice. 
Teł. (76) 8311800 

Sp!zedam lub y,ydzierżawię działki letnisla:we 
w Radzyniu. AtrakC)jna cena 
Tel. 505 131 442 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie własnościo
we-sp6łdziełcze flIZY ul. UpoWej, 2 pokoje, na 
większe~· 
Teł. 665 266 535, 785 628 061 

Sp!zedam lub zamienię mieszkanie wiasnościo
we 86 m2, 5-p0k0j0we, na mniejsze z cIopIatą. 
Tel. 530 823 694 

Odstąpię dwupoziomowe mieszkanie TBS na 
zasadzie ~i. 
Tel. 535 515 845 

Sprzedam dzialkę "~eńka" - solidna altan
ka - pcxIpiwniaona, cena 18 tyś. 
Tel. 782 145 443 

Sp!zedam działkę buOCMtIaną 44 ary w żela
znym M<&ie, cena 120 tys. zł. 
Tel. 782 145 443 

Mieszkanie 44 m, 3 małe pokoje, nie wymaga 
remontu, ul.lą:nicl<a 13. Cena 140 tys. zIot}dt. 
Tel504100 968 

Dom woI~ Moskorzyn 17, zabud0wa
nia gospodarcre, dwa~, basen. Cena pr.zy
stępna, do uz~nienia. 
Tel. (76) 84791 08 

Garaż flIZY ul. Kolejowej, światło, kanał, ocieplo
ny, sila, duży. 

Tel. 512 132 880 

Mieszkanie 2 -pokojowe, 38,9 m2, IV p., ul. Gór
ników, po remonde, 137 tys. do negogacji. 
Tel. 667809 727, 667839 727 

Mieszkanie wiasnościowe 60 m2, ul. CX:iosowa, 
IIIp. 
Tel. 696 393 062 

lub zamienię na mniejsze mieszkanie 60,5 m2, 
ul. Ociosowa, IV p., panele, kafelki, nie wymaga 
remontu. Cena 225 tys. zJ do ~i. 
Tel. 512 312 415 

Mebłe kuchenne, kolor -~, fronty drewniane. 
Cena 800 zł. 
Tel. 600 356 459 

VIN Golfa 1,9 IDI korro, stan bdb, zielony me
talik. 
Tel. 601 446 571 

Dom 12~i flIZY ul. Baczyńskiego, os. Mfo. 
d-ydl, pow. użytk. 210 m2, pow. GlIk. 310 m2. 
Cela 540 tys. zł. 
Tel. 608 589 689 

Mieszkanie4pokojowe, 86m2, parter, wież0-
wiec lub zamienię na mniejsze. 
Tel. 517 S46 825 

Dwie działki budowłane w ŻUkoMe o pow. 
10,90 ir.I oraz 10,91 . Cena: 3 tys. zJ za ar. 
Tel. 667193 457 

Mieszkanie ~owe 72 m2, I piętro pr.zy 
ul. Skalników, po remonde, 3 pokoje, jadalnia, 
kuchnia umeblcwana, Iazienka. balkon. Do 
mieszkania ~ piwnica oraz kom6ri<a 
Cela do uzgodnienia. 
Tel. 723 677 799, 661 431 562 

Sprzedam działkę bu<hNłaną 17 ar&.v w Sobi
nie. Mecia flIZY działce. 
Tel. 609 644 071 

:---- - --- ---- -~}i}fA(j~B~])ifóB~-------- - --: 

l (maJcsymalnle 15 stów, tylko osoby PIYWatne) 
Treść ogłoszenia .............. ........................................................... ......................... . 
............. , ... ....................... .......... ........... ......................... ...................... . 

Data nadania ......... ... ....... .................... Telefon .............................. . 
I ._ -- -- ---------------- -- --- ------ ---- ------------------_ .. 

Sprzedam dom woInostr.j<q o pow. 195,3 m2 na 
~ cIzib, o pow. 1300 m2, 0sie
dle Staszica (fuIanka) W ~l. Dom wybo
oo.vany wg indyMduaI~ projektu w 2000 r. 
lub zamienię (z ~ na meszJ<anie 3 pokoj:r 
wew PoIkt:1Mcach. 
Tel. 600 29 15 14, 694 485 507 

AlrakC)jre dziaki bucIcMaIne 10 ~ wSobirie 
na oo.vym osiedu. Cena do negocjacji. 
Tel. 506 852 555 

KUPIĘ 
z 

Tel. (76) 846 24 60 

Kupię każde auto, rozbite i w całości. Vv)dlję do
kull1E!1ty do ~u Komunik;q, tr.rlsportza 
cIanro, ~od~. 
Tel. 601 22 42 06 

ZAMIENIĘ 
o pow. ,3 m2, I piętro, 

niezidużone na mniejsze o pow. 37 m2 do U pię
tra, Hubala &,4. 
Tel 512 141 428 

Mieszk<vJie wiasrościcMe na os. Centrum, 2 IX>
koje, parter, na 34 pokoje na os. Centrum. 
Tel. 693 446 714 

INNE 
za 1000 m3 ZlCf111 po 

par1)m SIirMe w TrzeI:x:zu. 
Tel. 886 55 2865 

PRACA 
)'ę 

daż~ 
Tel. 603 100 262 

Szukam pr.q jako operator 00zka ~ na 
~ie, hurtowni. 
Tel. 781 504 707 

Emeryt, i<lEroMa z kat B,C,D podejmie pr<rJ;. 
Teł. 501 795316 

WYNAJMĘ 
~~:::;:::~ 

Mam ch wynajęcia dwa lOOIe l'm:łk7.ve -25m 2 
i5Om2. 
Tel. 608 478 501 

vrynajem mieszka1 dla firm, os(b ~, 

pow. 50 m2 wraz z croełGem ku:hemym, z rroż· 
rMOŚdą rOOienia posiB<ó.v, w CEfIInJm. 
Tel. 503 14 77 98, 508 350 71 O 

PoI<oje gof.cime w Gz)łxMie Ido KaOOrzegu w 

atJaI«.yj~ cmcrl1. http1/altąaafi:pI 
Tel. 506 852 555 

USŁUGI 

Rmmy rrieszka1, fiYtki, ~ mab.v.rie, 
szpirllkM'anie. ~ rrOOaż ózwi i okien. 
Tel. 724136 045 

l~naI.O'.irie~ wzaa.esie 
szło:*y ~ ginnrzjum i łicam 
Tel. 661 367712 

Czyszcarie~1\ ctywarow, ~ ~ 
M i~ u klienta. 
Tel. (76) 845 05 43,604123 637 

Usługi remootowe, ~ fiYtki, tyrki stnJi<tI.G 
re, regipsy, 11liIIcmalie, itp. 
Tel. 781 504 707 

Prn~ Tarioisdd
rie. 
Tel. 601169 863 

LeI«:je WY na gitarze, perkusji, pi<rinie. skrzw
crll, ato-doorie. ~ 'MIIw.amkw.pI. 
Tel. 782146166 

V\YSlr6i sal, dekLxaqe p.bóN. 
Tel. 601 005 281 

KąJiowirie kaset VHS na DVD, trio. 
Tel. 509 434 141 

Gazeta Po/kowieka II 
OGŁOSZENIE 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polko wice 
zaprasza wszy tkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowice do dokonania wpisu do 

Gminnej Bazy Danych O 6b Bezrobotnych. 
Wpis do 8azy Jest bezplatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 

adresowanej do wszystkich zainteresowanych osób zarejestrowanych jako osoby 
bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie 

mieszkańcami Gminy Polkowice. 
Osoby figurujące w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 

Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji 
zatrudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie 

Gminy Polkowice. 
Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.206l. teł. 076 847-41-53 

OGŁOSZENIE 

Zespól Interdyscyplinarny ds. Przeciwdzialania Przemocy w Rodzinie 
59-100 Polkowice, ul. Lipowi 2 

Tel. 76 724-67-11 Fax. 76 724-67-03 e-mail : e.olszewska@ops.polkowice.pl 
Jeżeli doświadczasz przemocy w rodzinie lub znasz inne osoby, 

które cierpią z tego powodu 

PRZYjDŹI 
Dyżury członków Zespołu : 

13.02.2012, 16.04.2012, 14.05.2012 
w godzinach 16.30-18.00 Ośrodek Pomocy Społecznej - Centrum Usług 

Socjalnych, ul. Lipowa 1. pok. 104 

OGŁOSZENIE 

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Polkowice. 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późno zm.) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Polkowicach Uchwały 
Nr Xl98/11 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pol

kowice - obejmującej cały obszar gminy w jej granicach administracyjnych. 
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące studium. Wnioski należy 

składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Polkowice, ul. Rynek 1, 
59-100 Polkowice w terminie do dnia 3 lutego 2012 roku. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Burmistrz Polkowic 
Wiesław Wabik 

OGŁOSZENIE 

OGŁOSZENIE 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Polkowice. 

Na podstawie art 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 paź
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późno zm.), informuję o przystą

pieniu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Polkowice, względem którego zostanie przeprowadzo

na strategiczna ocena oddziaływania na środowisko . 
Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy 

Polkowice, ul. Rynek 1, 59-100 Polkowice, w godzinach urzędowania. Jedno
cześnie informuję, że w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Polko
wice zamieszczono Uchwalę Nr X/98/11 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie przy
stąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-

nia przestrzennego gminy Polkowice. 
Stosownie do art. 21 ust. 2 ww. ustawy informuję, że dane o ww. projekcie 
studium zostaną zamieszczone w publicznie dostępnym "Wykazie danych o 
dokumentach zawierających dane o środowisku i jego ochronie" w działach 

dokumentów: "Projekty: polityk, strategii, planów lub programów" oraz "Pro· 
gnozy oddziaływania na środowisko ... ", dostępnym na stronie internetowej 

Gminy Polkowice www.bip.ug.polkowice.pl pod hasłem "Ochrona środowiska 
i obszary wiejskie". 

Zgodnie z art 54 ust. 3 ww. ustawy zainteresowani mogą składać wnioski j 
uwagi dotyczące studium. Wnioski i uwagi należy składać na piśmie w Urzę

dzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 1,59-100 Polkowice w terminie do dnia 3 lu
tego 2012 r. Wniosek lub uwaga powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i 

adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, któ
rej dotyczy. 

Organem rozpatrującym złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Polkowie. 
Burmistrz Polkowic 
Wiesław Wabik 

Szybko i tanio rozliczę podatek VAT za materiały 
iJudcM.iane (remont, budcw.ral. 
Tel. 516240 312 

Problem z ~~? PtdesjonaIne 
00radztw0. SoIidrry serwis 1<orrpu1ErtMr, siOO, !»'S
tEm),vtpera:)'j~ i ~ 
lei. 601 055 842 

Masaże leankze w domu u pacjenta, PoIkowi
ceiokolice. 
Tel. 782 270 574 

/v\echanika samochodowa Polna 1 e. 
Tel. 607 377 338 

Sezoru.va ~opoo -~ w PolkoM
crll, ul. J\lłra le. 
lei. 60.7 377 338 

Mootaż instala::ji CO, 'MJd..kan, ~ m
~ klirnatyz;Gi, ~ óepIa. Mootaż fRr i in
SIaIa:ji~. 
lei. 504 ma 097 
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12-15 stycznia 
godz.17.00 

SMERFY familijny, Belgia, USA. 
b.o., 125 min 

godz. 20.00 
80 MILIONÓW sensacyjny, Polska, 
od 12 lat, 99 min 

19-22 stycznia 
godz. 17.00 

GIGANCI ZE STALI akcja/sci-fi, 
USA, od 12 lat, 127 min 

godz. 20.00 
WYMYK dramat, Polska, od 12 lat, 
85 min 

26-29 s~cznia 
godz. 17.00 

KRÓL LEW animowany, USA, b.o., 
89 min, 

godz. 20.00 
SZPIEG thriller, USA, od 15 lat, 127 
min 

I.m//re:tll::::-~~-~-= _ -_A_------- --

Wydarzenia 

AKCJA ZIMAI 
zajęcia i warsztaty dla dzieci i 

rolodzieży 
szczegóły: www.pca.pl 

16-29 tycz"ia, O.rodeł- Y.l.J ltury, Ki
no 

Konkursy 

XIV Dolnośląski Konkurs 
Plastyczny 

TRADYCJĄ DYKTOWANE 
szczegóły i regulamin: www.pca.pl 

MNA ZDROWIE, NA SZCZĘŚCIE, 
NA TO BOŻE NARODZENIE ... w 

Konkurs na najpiękniejsze życze
nia świąteczne i wiersz o tematyce 
bożonarodzeniowej szczegóły i re
gulamin: www.pca.pl 

Lodowisko 
boisko przy Szkole Podstawowej 

nr 3 w Polkowicach. 
Lodowisko czynne jest codziennie 

od 8.15 do 19.40. 
W sobotę, niedzielę i w dni wolne 

od 10 do 19.40 
Cennik: 
bilet ulgowy: 3 zł 
bilet normalny~ 6 zł 
karnet (lO wejść) ulgowy: 25 zł 
karnet (10 wejść) normalny: 50 zł 
- wypożyczenie łyżew: 5 zł 
- ostrzenie łyżew: 10 zł 
- wypożyczenie kasku: 3 zł 
- wynajem szafki: 2 zł 
Szczegółowe informacje pod nr 

telefonu: 514818688,509051365 

Galeria MRynek 26W 

wtorek-środa: 12.00-
20.00 

czwartek-niedziela: 10.00-
21.00 

- stała ekspozycja prac lokalnych 
artystów 

- punkt informacji twystycznej 
- sprzedaż biletów na wydarzenia 

kulturalne 
- kawiarnia (oferuje wybór kaw i 

herbat, gorącą czekoladę, ciasta i 
desery) 

Siłownia 

Baseny Zewnętrzne, ul. 3 Maja 
Silownia czynna: poniedziałek-

piątek, godz. 9.00-21.00 
sobota, godz. lMO-16.00 
- bilet normalny 8 zł 
- bilet ulgowy 6 zł 
- karnet normalny 70 zł 
- karnet ulgowy 55 zł 

Całe Bar 
Ośrodek Kultury (ul. Skalników 

4) 
poniedziałek-piątek, 13.00-21.00 
oferuje szeroki wybór kaw i her

bat, grzanki, tosty, hamburgery, hot
dogi 

AQUAPARK Polkowice -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne 
S.A. NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Odnowy 
Biologicznej 

Rejestracja: tel. 746-27-11, 
fax. 746-27-16 

e-mail: 
rehabilitacja@aquapark.com.p~ 
www.rehabilitacja.polkowice.pl 

poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota-12.00 -17.00 
Jaskinia solna' poniedziałek - pią-

tek - 7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -
19.00 

Przychodnia PCUZ - ZOZ S.A. 
ul. Kominka 7, tel. 746 08 00 

Poradnia Internistyczna 
i Pediatryczna 

Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 10, 11, 12, 28, 41, 43 

Nocne i świateczne dyżury 
lekarskie 

Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
Ambulatorium Chirurgiczne, tel. 

7460846 
Gabinet zabiegowy 

Codziennie 7.00 - 21.00, teI. 746 08 
65 

. Laboratoriwn 
tel. 746 08 39 
poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, 

sobota 8.00 - 14.00 (ostry dyżur) 
Punkt szczepień 

tel. 746 08 55 
poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy 

psychOlOgicznej, 
tel. 746 08 60 
poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 

Poradnie specjalistyczne 
- informacja 746 08 12 

Poradnia Medycyny Pracy -
tel. 746 08 61 (badania kierowców, 
profilaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
tel. 746 08 37 
APTEKA "CENTRUM" 

TEL. 746 08 42 

GRUPA AA AL-ANON 
spotkania zamknięte: czwartek -

godz. 18.00 
spotkania otwarte: ostatni ponie

działek miesiąca 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa l (piwnica), Polkowice 

GRUPA AA REMONT 
spotkania zamknięte: czwartek, 

pora letnia godz. 19:00, pora zimowa 
18:00 

spotkania otwarte: ostatni czwar
tek każdego miesiąca 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice 

GRUPA AA ASOCJACJA 
spotkania w każdy poniedzialek o 

godz 18:00. spotkania otwarte w 
pierwszy poniedziałek miesiąca. 

Dom parafialny, 
ul. K.B. Kominka l, Polkowice 

Austro Consult 
Kursy indiwidualne, specjali

styczne, intensywne dla Ihm i insty
tucji. Język angielSki, niemiecki, 
francuski, rosyjski oraz polski dla 
cudzoziemców. 

Profesjonalna jakośĆ tłumaczeń 
ustnych i pisemnych. 

ul. Fab:ryczna 4, Polkowice 
tel. 761 746 46 84, 
http://www.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult@austro-

consult.pl 
Dolnośląska Wyższa 

Szk.oła Przedsiębiorczości 

i Techniki w Polkowicach 
ul. Skalników 6B; poniedziałek -

piątek w godz. 8-16; tel. 746 53 53; 
7465351 

Język angielski, niemiecki dla po
cząt~ących i średnio zaawansowa
nych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul. Killńskiego 6, strona interne
towa: www.mrhappy.com.pl. 

Tel. 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, fran

cuski, włoski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedzialku do 

piątku, w godz. 12 - 19. 
Babel 

Polkowice, ul. Browarna. 
Język angielski, niemiecki, fran

cuski, wioski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedzialku do piąt

ku - 10 - 18, wrzesień także soboty -
10 - 14, Tel. 746-24-47 

Lingua Viva 
ul. Killńskiego 6, Polkowice; 

tel. 845 Ol 90, www.linguaviva.pl 
Kursy języków obcych: angielski, 

niemiecki i inne języki dla dzieci, 
rolodzieży i dorosłych 

Magic School 
Nauka języka angielskiego dla 

dzieci w wieku od 1 do 14 lat. 
adres: Kolejowa 10A 
Tel. 693 333 133, 
www.magicschool.pl 

Globe 
Przygotowanie do matury, egza

minu gimna.zjalnego,FCE, CAE, 
tel.: 605479852 ; 505539674 
adres: Skalników 6b (obok biblio

teki) Polko wice 
wejście od parkingu przy DWSRiT 
http://www.g1obe.polkowice.pl 

Aqua Hotel 
Recepcja: tel. 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aquahotel.pl 

www.aquahotel.pl 

_ Hotel Polkowice 
ul. Hubala 24. tel. 76 847 05 56-59 

Cmentarz Komunalny 
ul. Spokojna 1. 
Tel. (076) 845 63 25 - czynny całą 

dobę 

I : _ _ _-

rr - - -- ---

TAXI- TELEFONY 
604302624,609714591, 

605 115249, 602 516 307, 601 271 
369,600244 687, 609 178 014, 609 

207855, 
604 589 546 

(POSTÓJ TAXI) 
(076) 84741 00 

Lista dyZurów aptek jest dostępna 
na stronie internetowej: 

http://WWW.powiatpolkowicki.pl 
w zakładce Apteki. 

Informacje 

OGŁOSZENIE 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy 
zaprasza wszystkich przedsiębiorców 

, : .~,. 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia 
informacji na temat swoich firm w powszechnie dostępnej Internetowej Bazie Firm. 

Zadilniem Bazy jest ułatwienie wszystkIm zainteresowanym szybkiego 
odnalezienia konkretnej firmy, nawiązania z nią kontaktu, podjęcia wspólpracy oraz 

wymiany doświadczeń. Stanowi ona rÓWniei formę promocji dla polkowickich przedsię
biorców i jest jednym z instrumentów stosowanych przez gminę Polkowice w celu 

wspierania malej i średniej przedsiębiorczości. Wpis do Bazy jest bezplatay, a polega 
na wypełnieniu specjalnie przygotowanej ankiety, na podstawie której zamieszcza się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety można pobierać 
w Urzędzie Gminy 

Polkowice w Wydziale Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy w pok. 206. 
Bala Finn cbstępna jest na stronie intemetrMej pod adresem ~.PO/It:l1MCe.PI 

OGŁOSZENIE 

l.OKAI..E lJSt.l..IGONE 00 W'f'NĄJĘQ\ 
Szanowni ?aństv.to, 

Polka.vickie Tcmarzystwo BucbJvnictwc1 SpoIeanego Sp Z 0.0. przeprowadza 
rozeznanie rynku w zakresie zapotrzebowania na lokale usługo.ve w PolkaMcach. 
Spółka posiada opracowaną i zatwierdzoną dokumentację budowłaną na realizację 
pawilonu handlowo-uslugowego na działce o nr 749/15 położonej wPolkaMcach 

przy ul. Borówkowej (za drogą nr 3). 
W projekcie budowlanym przelNidziano 3 lokale usługowe: 

Nr 1 o pow. 92.23m2 
Nr 2 o pow. 37,63m2 
Nr 3 o pow. 68,11 m2 

Pawilon posiada konstrukcje szkieletową umożliwiai<Pł swobodny podział lub lipenie 
przestrzeni stosownie do potrzeb. 

W obiekcie możliwe będzie prcmadzenie nieuciąiliwej działalności gospodarczej. 
Z dokumentocją projektową pawilonu można zapozncw:: się na stronie intemetO'Nej: 

www.ptbs.com.pl. 
W przypadku pozytywnego wyniku przeprowadzanego rozeznania Spółka przystąpi 

do realizacji i przekaże do użytku obiekt w 2012r. 
Osoby zainteresowane najmem lokali w planowanym do realizacji pawilonie proszone są 
o pisemne zgłaszanie swojego zapotrzebowania i wskazanie nr lokalu lub po.vierzdmi, 

jaką cllCieliby wynająć. 
~oszenia naJeży przesłać na adres PTBS lub złożyć w sekretuiade w terminie do 

15 styo:nia 2012r. 

OGŁOSZENIE 

Urząd Gminy Polkowice - Wydziallnicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy przypomina 
przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, że 31 stycznia2012 
roku uplywa termin zlożenia oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodza-
jów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 2011 oraz dokonania opiaty 

I raty za korzystanie z zezwolen na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Niezlożenie oświadczenia lub niedokonanie opiaty w określonej wysokości spowoduje 
wygaśnięcie zezwolenia. Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z ww. przyczyn 
może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po 

uplywie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia. 

OGŁOSZENIE 

Ur.ąl Crniny RJIkoMre-~ Ce:ó?zji i ~ Niertd-onct.6at irlRmlĄe. 
iżrB litlIic.yoglosze'l- Ryrd< 19, ~~ ~ 

• ~ aę§d działki o nr~. 1120 o pow. 39 rn2, pdożtn; w A::JIi<oMOO1 mY 
uI.~-~rB~~. 

Infoora:je na Ierlat ~ trożna uzyskać w Wy'CiziaIe ~ i Cosfxxhli N"eu:haności<mi -
Ryrd< 19 (pak. lO), te!. 076 72-4&-782,07672-4&-781. 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

Calodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny 1V Polkowice 
19.25 -lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci 1V Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - infonnacyjny 

Emisja programu powtaJzana jest co godzinę w systemie dobowym. Codziennie 
przedstawid!1e są nowe propozycje PrcJQ3lTlu lok.3Inego i sieci IV Vectro 

Sroda 
Gość w studio - tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 

18.30 - Twoje miasto Polkowice 
18.55 • blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego 
tygcxlnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieżąco w internecie na stronie 
W\'M'.tv.poIkowice.pl 
Biuro Reklam i Oglo,zeń 1V Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 4657 
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Piłkarze wznowili treningi 
Za nieco ponad dwa miesiące rusza runda wiosenna. Czarno - zieloni rozpoczęli już przygotowania do drugiej odsłony sezonu. Na pierwszym treningu stawili się 

wszyscy piłkarze. Są wypoczęci i gotowi do ciężkiej pracy. W klubie pojawił się również nowy zawodnik ... 
Na półmetku rozgrywek, pod

opieczni Janusza Kudyby zaj
mują 16. miejsce w tabeli i tracą 
zaledwie jeden punkt do strefy 
gwarantującej utrzymanie w li
dze. Wysoka dyspozycja czarno -
zielonych w końcówce rundy je
siennej napawa optymizmem 
przed rozpoczęciem drugiej od
słony sezonu. Jednakże o utrzy
manie wcale nie będzie łatwo. -
Doskonale zdajemy sobie spra
wę jak ciężka runda przed nami. 
Na szczęście jest jeszcze trochę 
czasu na dopracowanie wszyst
kich mankamentów w grze. Są
dzę, że do pOłowy marca mój ze-

spół będzie przygotowany opty
malnie - mówi Janusz Kudyba, 
trener KS Polkowice. Do inau
guracji rozgrywek pozostało 

jeszcze trochę czasu. Zanim jed
nak usłyszymy pierwszy gwizdek 
w rundzie wiosennej, nasi piłka
rze będą trenować na własnych 
obiektach, po czym udadzą się 
do Dzierżoniowa na obóz przy
gotowawczy. Przed wyjazdem 
rozegrają dziesięć spotkań kon
trolnych (informacje w ramce), a 
także podczas obozu - Póki co, 
trwają rozmowy z potencjalnymi 
sparingpatnerami. Jak tylko 
wszelkie ustalenia zostaną do-

Plan sparingowy 
KS Polkowice 

13.012012 r. KS Polkowice -Zagłębie lubin (Grodzisk Wlkp.), godz. 16, 

18.012012 r. KS Polkowice -Miedź l.egni<:a (l.egniGl), godz. 12, 

21.012012 r. KS Polkowice - Pogoń Szczecin (Szczecin), godz. 12, 

25.012012 r. KS Polkowice - Polonia ŚWidni<:a (Świdnica), godz. 16, 

28.012012 r. KS Polkowice -JarotaJarocin Oarocin), godz. 12, 

1.022012 r. KS Polkowice -lechia Zielona Q)ra (GłogóN), godz. 18, 

4.022012 r. KS Polkowice - Podbeskidzie Bielsko -Biała (Grodzisk Wlkp.), godz. 11, 

8.022012 r. KS Polkowice -Górnik Wałbrzych (Wa/brzyctll, godz. 14, 

15.022012 r. KS Polkowice -MKS Kluczbork (Kluczbork), godz. n, 
18.022012 r. KS PoIkowice- OllooryGłogóN (Głogów), godz. 11 

Nasi wśród najlepszych 
W dniach 4-5 lutego W Kór

nickim Centrum Rekreacji i 
Sportu "Oaza" odbędzie się 
Międzynarodowy Halowy 
Turniej U-U "Graeśkowiak 
Kórnik Cup 2012". Weźmie w 
nim udział krajowa czołówka. 
W gronie drużyn, które będą 
walczyć o wysokie lokaty nie 
zabraknie także młodych pił
karzy czarno - zIelonych. 

W tym roku będzie to naj
silniej obsadzony turniej ha
lowy w Polsce. Wezmą w nim 
udział m.in.: Legia Warszawa, 
Cracovia Kraków, Jagiellonia 
Białystok czy Śląsk Wrocław. 
Poza czolowymi polskimi 
drużynami nie zabraknie 

również gości z Niemiec oraz 
Włoch - Tasmani Berlin i In
teru Mediolan. 

Oficjalny Patronat nad 
Turniejem objęli: Polski 
Związek Pilki Nożnej oraz 
prezes Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej Stefan 
Antkowiak. 

Nie pozostaje nam nic in
nego jak trzymać kciuki za 
podopiecznych Krzysztofa 
Wadasa i życzyć im powodze
nia w zawodach. O rezulta
tach z Turnieju będziemy in
formować Państwa na bieżą-
co. 

pięte na ostatni guzik, kibice do
wiedzą się o naszych rywalach w 
grach kontrolnych - mówi 
Krzysztof Osiński, trener bram
karzy KS Polkowice. Ponadto na 
pierwszym treningu po przerwie 
świątecznej pojawił się Przemy
sław Kazimierczak (bramkarz), 

» KROTKO 
Polkowieka młodzież 
sportowo uzdolniona 

Znamy zestawienie punktowe 
osiągnięć młodych pOlkowickich 
sportowców. Przygotowal je Pol
ski Komitet Olimpijski. W sumie 
kluby z Polkowic zdobyły w nim 
312,39 punktu. 

PKOl rokrocznie przygotowuje 
szczegółowe zestawienie osią
gnięć sportowców z grup mło
dzieżowych w całej Polsce. Zasa
dy sporządzania rankingu są 

proste. Punkty przyznawane są 
za miejsca zajęte podczas mi
strzostw makroregionu oraz mi
strzostw Polski. Punktowane są 
miejsca od l do 8. otrzymują je 
młodzicy (do 15 lat), juniorzy 
młodsi (do 17 lat), juniorzy (do 
19 lat) oraz młodzieżowcy (do 23 
lat). Spośród polkowickich klu
bów najwięcej punktów zdobył 
MKS Polkowice, w którym ko
szykarskie zdolności doskonalą 
dziewczęta, a także kolarze. 
MKS otrzymał w sumie 137 
punktów, z czego 94 punkty 
przypadły koszykarkom, a 43 ko
larzom. Polkowickiej koszyków
ce przyznano w sumie 119,14 
punktu, ale od tej liczby należy 
odjąć 24,14 punktu, które przy
znano koszykarkom z Przemko
wa współpraCującym z MKS. 56 
pwruaów przypa~o w udziale 
młodym polkowiekim sztangi
stom, a 47 lekkoatletom. Spo
śród pozostałych dyscyplin tenis 
stołowy otrzymał 33, 75 punktu, a 

który jest testowany. W swojej 
dotychczasowej karierze grał 
m.in. w Boltonie Wanderers FC, 
Flocie Świnoujście i Orle ZąbkO
wice Śląskie. Do Polkowic wrócił 
także z wypożyczenia Łukasz 
Sierpnia, który w minionej run
dzie grał w Dolcanie Ząbki. Póki 

tenis 12,5 punktu.1 punkt otrzy
mali karatecy. 

Nasi w plebiscycie 
Konkretów. pl 

Tygodnik Konkrety.pl organi
zuje po raz 39. Plebiscyt na Naj
popularniejszego Trenera oraz 
Sporlowca Zagłębia Miedziowe
go. Glosować można poprzez ku
pony drukowane w tygodniku. 
Należy je składać w redakcji 
Konkretów.pl., która mieści się w 
Legnicy przy pl. Katedralnym 2 
(I p) do 10 lutego. Tego dnia też 
zakończy się głosowanie w inter
necie na stronie 
www.k:onkrety.pl. Wyniki plebi
scytu poznamy 17 lutego pod
czas Gali sportu Zagłębia Mie
dziowego. W gronie trenerów 
oraz zawodników i zawodniczek, 
na których można głosować jest 

co, wszyscy sympatycy czarno -
zielonych muszą uzbroić się w 
cierpliwość i poczekać do 17 
marca. Wówczas nasz zespół 
czeka ciężka przeprawa w Po
znaniu z miejscową wartą. 

sporo postaci związanych z po
lkowickim sportem. Wśród no
minowanych trenerów są 
Krzysztof Koziorowicz i Arka
diusz Rusin, szkoleniowcy koszy
karek CCC Polkowice, Janusz 
Kudyba - trener piłkarzy KS Pol
kowice, Sławomir Słowiński, tre
ner tenistek stołowych MKSTS 
Polkowice (obecnie AZS 
DWSPiT) oraz Zdzisław Syno
wiec, opiekun sztangistów. W 
gronie sportowców z kolei zna
leżli się - piłkarz Kamil Waclaw
czyk, koszykarki - Evanth1a 
Maltsi (na zdj.), Sharnee Zoll
Norman, Justyna Jeziorna, 
sztangiści - Arsen Kasabi,iew i 
Sylwester KOłecki, kolarka gór
ska Maja Wloszczowska, a także 
pięściarka Patrycja Bednarek. 
Zachęcamy do glosowania na 
naszych reprezentantów. 
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Nadal bez punktów 
Do spotkania podopieczni Sta

nisława Kwiatkowskiego przystą
pili niezwykle zmotywowani. 
Zmiany organizacyjne w klubie 
oraz wzmocnienia w postaci Mu
zeja Alberta i Łukasza Ostrow
skiego dawały wiele nadziei przed 
pierwszym gwizdkiem arbitra. Na 
meczu był Obecny Mariusz Lewan
dowski. Były reprezentant Polski 
w piłce nożnej obecnie zmaga się z 
kontuzją i postanowił odwiedzić 
rodzinne strony. Korzystając z 
okazji zawitał do Polko wic by 
Obejrzeć lokalny futbol Niestety 
tego dnia goŚCie ze Śląska pokaza
li naprawdę dobrą piłkę i zasłuże
nie pokonali gospodarzy. Początek 
meczu toczył się na wyrównanym 
poziomie. Bezbramkowy wynik 
utrzymywał się aż do 14. minuty. 
Wówczas Mariusz Segat pewnie 
pokonał Grzegorza Dudę. Chwilę 
później goście ponownie zdobyli 
gola Pierwsze trafienie dla "błę
kitnych" miało miejsce w 16. minu
cie meczu, a jego autorem był Ka
mil Nowakowski. Jak się później 
okazało była to jedyna bramka dla 
Polkowic w tej części meczu. Go
ście do przerwy odpowiedzieli 
jeszcze trzema trafientwcrll i po 
dwudziestu minutach TPH prze
grywało 1:5. Po zmianie stron ini
cjatywa zupełnie leżała po stronie 
Clearexu. W 31. minucie meczu 
polkowiczanie tracili sześć bra
mek do chorzowian. Po sześćdzie-

Dwunastej porażki z rzędu doznali piłkarze halowi TPH Polkowice. - Były dwie możliwości albo się 
uda, albo nie. Możemy się jedynie 
usprawiedliwiać tym, że doszli no
wi zawodnicy, z którymi przepro
wadziliśmy wspólnie tylko dwa 
treningi. Nic nas nie usprawiedli
wia, że przegraliśmy tak wysoko. 
Jeżeli będziemy wyciągać wnioski, 
to myślę, że te dwa tygodnie poka
żą, czy mamy jeszcze siłę walczyć, 
czy już powinniśmy myśleć o kolej
nym sezonie. W meczu popelnili
śmy bardzo dużo błędów. Plan i 
nastawienie były zupełnie inne. 
<Myby chociaż pOłowa tego, co 
omawialiśmy w szatni, przełożyła 
się na grę, to mielibyśmy całkiem 
inny wynik. Napompowany balon 
został przebity i niestety tak się 
skońCzyło - tłumaczył na Oficjalnej 
stronie klubu Stanisław Kwiat
kowski, szkoleniowiec TPH. 

Tym razem wysoko ulegli we własnej hali z chorzowskim Clearexem 
(4: 11). Spotkanie odbyło się w ramach 12. kolejki 

Ekstraklasy Futsalu. 

sięciu sekundach swoje drugie tra- Jędrzejewskiego. Najwięcej emocji 
fienie w meczu zanotował Kamil dostarczyły dwie ostatnie minuty, 
Nowakowski, który doskonale wy- w których padły aż cztery trafie
korzystał podanie od Sebastiana nia, z czego dwa dla Polkowic. Au-

Coraz lepsi w hali 
Sporym sukcesem zakończył się start zawodników lKS Polkowice na międzynarodowym 
mityngu w niemieckim Cottbus (Chociebuż). Swoje konkurencje zdecydowanie wygrali 

Patryk Tomczak (na zdj.), Adrian Krzyżanowski i Monika Węgrzyn. 
Nowa hala sportowa chociebu

skiego Leichtathletik Club Cott
bus e'v była szczęśliwa dla sprin
terów i miotaczy. W sobotę (07.01.) 
Patryk Tomczak wygra! tam bieg 
na 200 m, uzyskl.ijąc najlepszy w 
tym sezonie wynik w Polsce - 22,44 
s. Drugi zawodnik w tej kategorii 
uzyskał czas gorszy o O, 73 s. Nie 
zawiedli także miotacze. W 
pchnięciu kulą Adrian Krzyża

nowski nie dał szans swoim rywa
lom, uzyskując 15,25 m i poprawia
jąc tym samym swój rekord życio
wy. Jego klubowa koleżanka Mo
nika Węgrzyn także zajęla pierw
sze miejsce, pchając kulą na odle
głoŚĆ 12,15 In. Nieźle zaprezento
wała się druga z miotaczek, Doro
ta Rachwalska, zajmując osta
tecznie siódme miejsce. Piąta w 
biegu na 200 m była Katarzyna 
Szczepańska, a ósmy Dawid Zara
za. W biegu na 1000 m Hubert 
Sienkiewicz zajął miejsce dziewią
te. W tę sobotę (14.01.) zawodnicy 
Lekkoatletycznego Klubu Sporto
wego z Polkowic wystartują w cze
skim Jabloncu, gdzie odbywać się 
będą halowe mistrzostwa Dolne
go Śląska. 

torami bramek byli: Sebastian Ję
drzejeWSki i Andrzej Koryciński. 
Ostatecznie spotkanie zakończyło 
się wysoką porażką TPH 4:11. 

PawelGre:ń 

TPH Polkowice - Clearex 
Chorzów 4:11 (1 :5) 

Bramki dla TPH: Kamil Nowakowski 
(16., 32.), Sebastian Jędrzejewski 
(40.), Andrzej Koryciński (40.). 

Bramki dla Clearexu: Tomasz Rab
czak (17., 20., 21.), Mariusz Seget 
(14.,20.), Mirosław Miazga (15. k., 
31.), Sebastian Wojciechowski 
(36.), Krzysztof Salisz (38.), Michał 
Grecz (39.), Marcin Krzywka (40.) . 

Zabrakło sił 
Mimo dobrej gry w pierwszej połowie nasze 

szczypiornistki wróciły ze Szczecina na 
tarczy. Była to już ich czternasta porażka 
w tym sezonie. Polkowiczanki z zerowym 
dorobkiem punktowym zamykają ligową 

tabelę PGNiG Superligi. 

W ostatnich dniach szeregi 
Finepharmu wzmocniły trzy za
wodniczki. Są nimi: Agnieszka 
Jędrusik (Obrotowa), Justyna 
Weselak z Olimpii Nowy Sącz 
oraz Daria Kalinowska z Giżyc
ka. Już sam początek spotka
nia zapowiadał się obiecująco. 
Polkowiczanki dotrzymywały 
kroku gospodyniom i do prze
rwy na tablicy w Szczecinie 
widniał wynik 11:9. Po zmianie 
stron inicjatywę przejęły szczy
piornistki Pogoni i pewnie wy
punktowały zespół przyjezd
nych. Zawodniczki Finepharmu 
niemal przez cale spotkanie 
grały bez zmian. Dało to się we 
znaki z każdą uplywającą mi
nutą meczu. Ostatecznie spo
tkanie zakończyło się 27:17 na 
korzyść szczecinianek. Mimo 
porażki był to najlepszy mecz w 
wykonaniu piłkarek Finephar
mu. 

- Dziewczyny walczyły dziel
nie i prowadziły wyrównaną 

grę. Po zmianie stron zabrakło 
im sil. Mimo ograniczonego 
składu pOkazały charakter. W 

kOlejnych meczach powinie
nem już dysponować większą 
ilością zawodniczek.- mówił po 
meczu Adam Fedorowicz, tre
ner Finepharmu Polkowiee, Po 
czternastu kolejkach nasze 
szczypiornistki z zerowym do
robkiem punktowym zajmują 

ostatnie miejsce w tabeli 
PGNiG Superligi. W następ
nym meczu polkowiczanki 
przed własną publicznością 

zmierzą się z ekipą Politechniki 
Koszalin. 

SPR PogOO BaItica SzczOOn - Rnepum 
PoIkoMce27:17 (11:9) 

~ BaItiGl: fkzek, Yi1maz - Hoczko l, 
~ l, Ku:hirska, Sbia8, Kicińska 
1, CeWa 4 (4/4), S~ Szyrrc:za< 3, 
~2, Piontke3, PasIBnak l, Ku-
znetsova 3, CegIo.vsI<a. 

Fi~: E!ćJaroNska, Demicń:.zU<, Q). 

red<a -KaliroNSka, WeseIak 6 (1Y1 J, Pawłi
szal< 4 (}/l.), 5kcxzyńsI<a 3 (1/1), Hofmafr 

,<Ska; Kcnr:zeMka 4. 
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Nasi kolarze ostro trenują 
Jeszcze w poprzednim roku 

polkowiccy cykliści spotkali się 
w Dolsku na zgrupowaniu orga
nizacyjnym, w trakcie którego 
omówiono program przygoto
wań do najbliższego sezonu, a 
także cele, które ekipa zamierza 
osiągnąć. Był też czas na gry i 
zabawy integracyjne. Po powro
cie z DOlska "pomarańczowi" 
udali się do swoich domów na 
święta. W nowy rok wchodzą na 
obozie przygotowawczym, który 
odbywa się w Piechowicach. Po
dopieczni trenerów Wadeckiego 
oraz Krajewskiego jeszcze do 
niedzieli (15 stycznia) będą 

przebywać w hotelu "Las", któ
rego właściciel - Eugeniusz Zie
lenkiewicz od kilku sezonów jest 
partnerem naszej ekipy i spon
soruje pobyt cyklistów w swoim 
hotelu. We wcześniejszych la
tach zaWOdnicy dużo biegali na 
nartach. Obecnie ze względu na 
aurę te treningi trzeba było 

ograniczyć. Kolarze skupili się 
na ćwiczeniach mających na ce
lu poprawę ogólnej sprawności, 
a także zbudowanie kondYCji 
oraz wytrzymałości. Po wyczer-

W poniedziałek (9 stycznia) podopieczni Piotra Wadeckiego 
i Roberta Krajewskiego rozpoczęli pierwsze w tym roku zgrupowanie 
szkoleniowe. Ekipa CCC Polkowice, podobnie jak we wcześniejszych 

latach ćwiczy w Piechowicach. 

pujących zajęciach nasi kolarze jak najlepsze przygotowanie ich kiem Rafała Ratajczyka i Niko
spędzają czas na basenie oraz do startów. W Piechowicach, od laya Mihaylova który przygoto
saunie. Odbywają również zabie- poniedziałku ćwiczą prawie wuje się do sezonu cyklem indy
gi medyczne, których celem jest wszyscy kolarze ekipy za wyjąt- widualnym w Bułgarii. 

Młodzi zdolni 

Przypominamy, że w nowym 
sezonie kolarze w pomarańczo
wych koszulkach będą ścigać się 
w tak zwanej trzeCiej dywizji, a 
podstawowe cele postawione 
przed ekipą, to walka o jak naj
wyższe pozycje w każdym wyści
gu, a także zdobywanie doświad
czeń przez m10dych zawodni
ków, którzy pod okiem doświad
czonych kolarzy takich jak To
masz Kiendyś, czy Marek Rut
kiewicz. Stąd obecność w ekipie 
trójki m1odych, bardzo obiecują
cych cyklistów - Piotra Gawroń
skiego, Łukasza Owsiana i Grze
gorza Stępniaka. Ze startami 
tych zawodników trenerzy na
szej ekipy wiaźą spore nadzieje. 

- Liczę, że trójka pozyskanych 
do ekipy m10dych kolarzy, bę
dzie dużym wzmocnieniem całe
go zespołu, a jednocześnie szan
są dla nich, by w zawodowym 
peletonie kolarskim zaprezento
wać swoje możliwości i sięgnąć 
po kolejne sukcesy w ich karie
rze sportowej - przyznaje Piotr 
Wadecki. 

Konrad &ptur 

Piotr Gawroński Łukasz Owsian Grzegorz Stępniak 
To jeden z najbardziej utytułowanych kolarzy 

młodego pokolenia. Urodził się w 1990 roku. Na mi
strzostwach Europy w Sofii zdobył brązowy medal 
w Jeździe indywidualnej na czas, a rok później, we 
włoskiej Aronie, sięgnął po kolejny brązowy medal 
mistrzostw Europy, tym razem w wyścigu ze startu 
wspólnego. W 2011 roku walczył w reprezentacji 
Polski na Tour de Pologne. 

Urodził się w 1990 roku, w wieku 12 lat rozpoczął 
"przygodę" z rowerem, która bardzo szybko stała się je
go pasją. Pierwsze "powaźne" juniorskie sukcesy odniósł 
w sezonie kolarskim 2007, gdzie zajmuje kilka pierw
szych miejsc na wyścigach cyklu Pucharu Polski. W 2011 
roku w kategorii U 23 zdobył srebrny medal Mistrzostw 
Polski w wyścigu ze startu wspólnego oraz zloty medal 
Górskich Mistrzostw Polski, w Podgórzynie. 

Urodził się w 1989 roku, a pierwsze doświadczenia ko
larskie zdobywał pod okiem trenera Franciszka Harba
cewicza w klubie kolarskim LKS Duet Goleniów. Grze
gorz jest kolarzem, który największe sukcesy odnosił na 
torze, startując jako kolarz ekipy ALKS Stal Grudziądz. 
W sezonie 2009, w Mińsku, podczas Mistrzostw Europy 
w kolarstwie torowym, zdobył w kategorii do 23 lat, brą
zowy medal w drużynowej jeździe na 4000 m. 

Maja wśród najlepszych 
W sobotę (7 stycznia) ogłoszono wyniki 71. Plebiscytu Przeglądu Sportowego oraz 

Telewizji Polskiej na 10 Najlepszych Sportowców Polski 2011 roku. Nasza wicemistrzyni świata 
i Europy zajęła piąte miejsce. 

Zwy~plebiscytuzostałapo 
raz ko1ejnynasza wspaniała biegBCZka 
narciarska Justyna Kowalczyk, która 
w rńedzielę po raz trz.eci z rzędu za
końc2;yła triumfern$me 'Iburde Ski. 
\l;yprz.edziła siatkarza Bartosza Kur
ka, skoczka narciarskiego, a ostatnio 
kierowcę rajdowego Adama Małysza 
oraz tenisistkę ziemnąAgnieszkę Ra
dwańską. Piąte miejsce Mai to bardzo 
dobry wynik, a fakt, że zawodniczka 
znalazła się w tak. szacowI\Ylll grorńe 

to wielkie wyróżnienie. W swoim wy
stąpienh.l po odebrarńu nagrody za 
piąta pozycję Mąja serdecznie podzię
kowala wszystkim, kt.órz3 na nią gier 
sowali, ale także tym, któl'lQ wspierąją 
jąi w jakikolwiek sposób lJI7iYC'l.IYDil się 
do 1:egu, aby mogła osiągać tak. wspa
niale wyniki. 

Maja podziękowała Dariuszowi Mił
kowi, wł.aścicielowi CXX::, któxy od lat 
wspiera. polskie kolarstwo i sponsortije 
dwie zawodowe grupy: MTB i szoso-

10. NAJLEPSZYCH 
SPORTOWCÓW n. 

PLEBISCYTU PRZEGLĄDU 
SPORTOWEGO I TELEWIZJI 

POLSKIEJ 

1. Justyna ~ ~ nardcrskie) 
2.1l<Ytosz Kurek (~ 
3. M:rn Małysz (sWa rari:rskie) 
4.~ Ra::Ma1ska (1B1is~ 
5. tv1aja~ ~gOOkie) 

6.~W~(~ 
7. Rcret ~ (JjłI<a rożna) 
8.~~ (it.Iże) 
9. Kor1Jal Czernict (~) 
10. Kanil Str:x:h (sWa nardcrskie) 

wą. Podziękowania ~ także do 
prezesa PZKol ~wa Skarula, któ
ry rok. temu poclją! ~ niezwykle trud
nej misji uratowarńa polskiego kolar
stwa i który zdaniem Mai robi to der 
skonale, a także do całej ekipy cxx:: 
Polkowice, biura PZKoI i QC'ZU1Wiście 
Il8,j~ -z mamą Ewą na czele. 

Wielka GalaMisttzów Sportu odby
ła się w Teatrze Polskim w Wcmizawie. 

KoK 

Tenisistki stołowe wracają do gry 
Już w piątek (13.01) AZS DWSPiT Polkowice 

wznowi rozgrywId ekstraklasy. Pierwszym 
rywalem podopiecznych trenera Sławomira 
Słowińskiego w nowym roku będzie drużyna 

KU AZS AJ D Częstochowa. 

W nowym rok polkowiczanki we
szły z nową nazwą. 'Ib efekt tego, że 
dobieg1a końca procedura fonnalna 
związana z nadarńem zespołowi na
zwy AZS DWSPiT Polkowice. W 
piątek nasze zawodrńczki będą 
chcialy wziąć rewanż na częstocho
wiankach za porażkę porńesioną w 
pierwszej rundzie rozgrywek na wy
jeździe. Wówczas gospodynie poko
nały nasz zespól 3:2, a punkty dla 
polkowiezanek zdobyły Katarzyna 
GtyZbowska oraz Agata Pastol: 

- Naszym celem w piątkowym po
jedynku będzie oc18wiście zwycię
stwo. Nie będzie to łatwe, bo Czę
stochowa dysponuje zbilansowa
nym składem, ale zrobimy wszyst
ko, co w naszej mocy -deklaruje tre
ner Słowiński. 
Piątkowy mecz rozpocznie się o 

godzinie 16. Zapraszamy wszystkich 
kibiców do wspierania polkowicza
nek. Następnego dnia po zakończe
niu pojedynku z ekipa z Częstocho
wy nasze dziewczyny pojadą do 
Wrocławia na derbowy mecz z KU 
AZS. W stolicy Dolnego Śląska to 

nasz zespól będzie zdecydowanym 
faworytem. Wrocławianki zajmqją 
przedostatnią pozycję w tabeli eks
traklasy, a w pierwszej rundzie ule
gły podopiecznym trenera Słowiń
skiego 0:3. Sobotrńmecz we Wrocła
wiu rozpocznie się o godzinie 16. 

KoK 

To było grane 

KU AZS AJD Częstochovva -
MKSTS PoIkovvice 3:2 

Jing Ya Shang -li Yishen 3:0, Xin Yang -
Katarzyna ~ 0:3, Aleksandra 
Pięta - Agata Pastor 1 :3, Jing Ya Shang -
Katarzyna ~ 3:1 Xin Yang -li 
Ytshen 3:1. 

MKSTS PoIkovvice -
KU AZS UE WrocłfNv (ak) 3:0 

Katarzyna Grzybowska - Daria tucza
kDwska 3:2, Agata Pastor - Natalia Bajor 
3:0, Natalia Michorczyk -Anna Bori«m
ska 3:0. 



I 6 Gazeto Polkowieko 

CCC gra w Schio 
W czwartek (12.01), czyli w dniu, w którym ten numer Gazety 
ukazał się w druku dziewczyny z CCC zmierzą się we włoskim 

Schio z tamtejszą Familią. Będzie to mecz 10. kolejki 
rozgrywek elitarnej Euroligi. 

Pierwszy mecz z drużyna z 
Półwyspu Apenińskiego roze
grany w POlkowicach zapisał się 
na stałe na kartach historii po
lkowickiego klubu, bo był pierw
szym zakończonym wygraną 

"pomarańczowych" w Eurolidze. 
Po kapitalnej grze ecc pokona
ło rywalki 68:65. Po dziewięciu 
kOlejkach podopieczne trenera 
Arkadiusza Rusina zajmują w 
tabeli grupy B prestiżowych roz
grywek przedostatnie, szóste 
miejsce. ale mają rozegrany je
den mecz mniej od zajmującego 
pozycję piątą zespoIu z węgier
skiego Sopronu. Gdyby naszym 
dziewczynom udało się pokonać 

rywalki będą miały o jedno zwy
cięstwo więcej od Węgierek, a 
także taką samą ilość zwycięstw 
co czwartkowy przeciwnik. Z te
go powodu ten pojedynek bę
dzie miał duże znaczenie dla 
ukła.du tabeli grupy B. Jeśli ece 
marzy o tym, by awansować do 
kolejnej fazy rozgrywek Euroligi 
nie mają innego wyjścia, jak wy
grać. W przeciwnym razie ich sy
tuacja bardzo się skomplikuje. 

- Jesteśmy zdeterminowani i 
dobrze przygotowani. W Scbio 
zrobimy wszystko, aby po koń
cowej syrenie cieszyć się ze zwy
cięstwa. Jesteśmy dobrej myśli -
mówil nam przed odlotem do 
Włoch Arkadiusz Rusin, trener 
naszych koszykarek. 

Famila Scbio to zespół, który 
w rozgrywkach włoskiej ekstra
klasy zajmuje druga lokatę, za 
ekipą Gran Taranto. Familia ma 
na swoim koncie 9 wygranych 
oraz dwie porażki. W ostatniej 
kolejce ofiarą drużyny ze Scbio 
padł zespól Pallacanestro Poz
zouli, który przegrał we własnej 
hali 61:70. Poza pOjedynkiem z 
Familią, polkowiczanki rozegra
jąjeszcze trzy mecze euroligowe 
- z UE Sopron, Tarbnes GB oraz 
Nadezhdą Orenburg. 

Monika Jasnowska 
show 

W rozegranym w niedziele (8.01) meczu 
11. kolejki grupy B I ligi rezerwy 

CCC Polkowice pokonały AZS UMCS Lublin 
71 :63. Było to szóste zwycięstwo 

polkowiczanek w tych rozgrywkach. 

Największy wkład w wygraną 
"pomarańczowych" miała Moni
ka Jasnowska, która rzuciła 26 
punktów, a do tego dołożyła 14 
zbiórek. 18 "oczek" dla zespOłu z 
Polkowic zdObyła Paula Świa
towska. Po 11 kolejkach rozgry
wek na zapleczu ekstraklasy re-

zerwy CCC z dorobkiem 17 
punktów zajmują 5. miejsce. Do 
rozegrania pozostały jeszcze 
trzy kolejki. W niedzielę (15.01) 
polkowiczanki jadą do Konina 
na mecz z tamtejszym MKS 
PWSZ Kon-Bet. 

Sport 

W Poznaniu zgodnie z planem 
W pierwszym meczu w nowym roku 2012 podopieczne trenera 

Arkadiusza Rusina odnotowały zwycięstwo. W pojedynku 
wyjazdowym pokonały pewnie MUKS Poznań 76:64. 

Polkowiczanki były zdecydo
wanym faworytem sobotniego 
spotkania i nie zawiodły. Gospo
dynie tylkO w pierwszej kwarcie 
były równorzędnym przeciwni
kiem dla pomarańczowych. 
otwarcie należało do pozania
nek, które były nie tylko sku
teczne, ale dodatkowo bardzo 
mocno broniły, co w zestawieniu 
z kiepska skutecznością rzuto
wą eec sprawilo, że po czterech 
minutach poznanianki prowa
dziły 12:2. Zmusiło to trenera Ar
kadiusza Rusina do wzięcia cza
su. Niestety na niewiele się to 
zdało, bo nadal to gospOdynie 
nadawały ton wydarzeniom na 
parkiecie. Pierwsza kwarta za
kończyła się wynikiem 18:10 dla 
Inei. W drugiej ecc wzięlo się 
ostro do roboty. Przez 120 se
kund polkowiczanki zaliczyły se
ńę 13:0 i wszystko zaczęło prze
biegać zgodnie z przedmeczo
wymi przewidywaniami. Podo
pieczne trenera Rusina impono-

» WOKOt SPORTU 

wały błyskawicznym przejściem 
z obrony do ataku, a pod ko
szem ryWalek nie do zatrzyma
nia byla Iva Perovanovic. Nasze 
dziewczyny wygrały tę część me
czu 29:13 i do szatni na przerwę 
schodziły przy OŚmiopunkto
wym prowadzeniu. Po zmianie 
stron podopieczne trenera Rusi
na nadal nadawały ton wydarze
niom na parkiecie, ale w tej czę
ści meczu gospOdynie także spi
sywały się bardzo dobrze i nie 
daWały za wygraną. Poznanianki 
przegrały tę kwartę zaledwie 
trzema "oczkami" - 14:17. W 
ostatniej odsłonie sobotniego 
pojedynku to ewidentna domi
nacja przyjezdnych, które grały 
na poziOmie niedostępnym go
spodyniom i kontrolowały prze
bieg spotkania aż po końcową 
syrenę. Ostatecznie CCC poko
nało MUKS różnicą 22 punktów. 
Najskuteczniejszą zawodniczką 
w szeregach "pomarańczowych" 
okazała się Iva Perovanovic, na 

MUKS Poznan-
CCC Polkowice 54:76 

(18:10,13:29, 14:17,9:20) 

ccc: Perovanovic 19, Zoli 12, Malt
si 9, Musina 8, Walich 8, Frazee 8, 
Dziwińska 6, Gajda 4, Dobrowolska 
2, Majewska O. 

koncie której zapisano 19 
"oczek". 

- Nie jestem zadowolony z te
go meczu. O pierwszej kwarcie 
chciałbym jak najszybciej zapo
mnieć. Wygraliśmy, ale wygrywa
nie z takimi rywalami to nasz 
obowiązek. Trzeba jednak po
wiedzieć, że nie był to nasz naj
lepszy mecz - przyznał po zakoń
czeniu pojedynku Arkadiusz Ru
sin, trener ece. W najbliższą 
niedzielę (15.01) w Polkowicach 
o godz. 17:45 w kolejnym meczu 
ligowym CCC zmierzy się z Mati
zolem Liderem Pruszków. 

Konr.Jd Kaptur 

Old Trafford - marzenie Mourinho 
Charyzmatyczny szkoleniowiec 
Manc'hes~eru Unitcd A1ex Ferguson 
skończyl w Sylwestra 70 lat, co czyni 
go jt.-dnym z najstarszych trenerów 
pracujących w hltbolu . Co więcej, sir 
Ale.'!: oznąjmil, ze na lawce trenerskiej 
jeduego z nąjwiększych klubów na 
świecie ZJIUlerZa Vl.ytrwać jcszczc co 
najuU1Jcj trzy ~ezony. Szkocki treller 
przez ćwi rć wieku spt;dzone w 
MJnchesterze wypracował sobie po
zycję tlIukarową w światowym futbo
lu. O tym, czy będzie pracował, czy 
te? me. decydt~e on sam. Takicgo 
komfortu lUe ma luwet lIwazany 
obecnIe za szkoleniowca na ŚWIecie 
najlepszego Jose Monnnho. Portu
g<1lczyk zasiada na budaj najgon:tszej 
ławre trctrt:rskie.J na całym globIe - w 
madryckim Realu .• Ik- ze ,woim za
nuarem powrotu na Wypy nic krył 
sit; nigdy. Wsporrurial o tylJl ostattlio, 

podczas wywiadu udzielonego radiu 
BBC. za co zresZ\;l dostał burt;" od 
prezesa Florentino Pereza. Wtajemni
czeni twierdzą, że wielkim marze
niem Mourinho jcst prnca w United 
Tam portugal5kt trener chciałby do
czek.1ć emerytury. Wobec deklaracji 
Fergusona o zamiarze prowadze1ll3 
Czerwonych DIabłów prLC7 kolejne 
trzy sezony. 49-letoi Mourinbo swo
je plany musi p61ci co odłożyć o co 
na.lmniC::1 trzy lata. Portugalczyk de
k1anye, zc najbliźsza przyszłość upły
nie mu raczc::i w bialych barwach Re
alu, w k(ól)'l11 lbudował druzynt: 
młodą, glndlLl sukn!~ów; za punkt 
honom biorącą sobie przerwanie do
li UIl,llji gellhlnych lllJbrów z Barcelo
ny. Icrórzy wnąz są ~espole1l1 lep
szym. do któn'go poziomu pod
opieetni POItugakZ)ka potrafią zbli
żyć qt; Jedynie momenl<lmi. Są jed-

nak drużyną rcgularnieJszą, rzadziej 
tTacącą punl'ty w meczach z ligowy
mi słabclIszanu i niewykluczone. że 
dzięki telllu uda im SIę zdobyć mi
strzostwo Iliszpanii. Na razie weszli 
w NoVl'Y Rok lIa pozygi lidera Pri
mera DJVisioJl. Jt:Śli uda im się docze
kać w tym Sam}1TI IlllejSCU kollea roz
grywek ligowych VI' ł liszpanii Mo
unnho ZOstallil' w kluble takie nd 

najbliższy sezon. Wówczas prawdo
podobter'\5two, że doczeka w Madry
cie momentu, gdy praca trenera 
Czerwonych Dlablów znudzi si~ Fer
gusonowi W'L/'ośnie znaCZ4co. W 
przeciwnym razie Portugalczyk może 
ZOSt.1Ć Z1l1uszony do szukania wy
zwań poza Madrytcm. DZlalacze Re
alu clcrpią bowiem na przypadłość, z 
której raczej się nic \vylecŁą - S-1 bar
dzo niccierpliwi. 

Konrad Klpnzr 
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